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دارالفنون-مهدی آقاجانلو، دانش آموز زنجانی ،کاپیتان 
تیم ملی المپیاد جهانی ریاضی ۲0۲۵ شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش 
استان زنجان، مهدی آقاجانلو، به  عنوان نماینده برتر ایران 
و کاپیتان تیم اعزامی کشورمان به شصت و ششمین 

دوره المپیاد جهانی ریاضی برگزیده شد.
در این المپیاد  که در سال ۲0۲۵ به میزبانی کشور استرالیا 
برگزار خواهد شد،دانش آموز دبیرستان استعدادهای 
درخشان دوره دوم شهید بهشتی۲ ناحیه دو زنجان، با 
کسب بالاترین امتیاز ممکن در مراحل نهایی انتخابی، به  

عنوان نماینده برتر ایران انتخاب شد .
المپیاد جهانی ریاضی، به عنوان قدیمی ترین و معتبرترین 
رقابت علمی میان دانش آموزان نخبه جهان، جایگاهی 
ویژه در میان 14 المپیاد علمی دانش آموزی کشور دارد. 
از میان ۸ رشته دارای دوره ی جهانی، المپیاد ریاضی 
همواره عرصه ای برای بروز درخشان ترین استعدادها 

بوده است.
در مسیر آماده سازی تیم ملی، پس از برگزاری دوره های 
فشرده و تخصصی در میان 1۲ دارنده مدال طلای 
المپیاد سال گذشته، تنها 6 نفر به مرحله ی نهایی راه 
یافتند که در این میان، مهدی آقاجانلو بالاترین امتیاز را 

به دست آورد.
دارندگان مدال طلای المپیادهای جهانی در رشته های 
ریاضی، فیزیک و کامپیوتر، از امکان ادامه تحصیل در 

رشته های گروه علوم پزشکی برخوردارند.
️ گفتنی است آخرین حضور یک دانش آموز زنجانی 
در تیم اعزامی به المپیاد جهانی ریاضی، به سال 1۳۸۷ 
شمسی بازمی گردد؛ زمانی که امیر سپهری موفق به 
کسب مدال نقره ی این رقابت ها شده بود. اکنون، پس از 
1۷ سال، مهدی آقاجانلو بار دیگر نام زنجان را بر تارک 
افتخارات علمی کشور در عرصه ی جهانی نشانده و 
یکی از بخت های مسلم کسب مدال طلای جهانی در 

این رقابت دشوار و پرافتخار به شمار می رود.
حضور۱۶۳️دانش️پژوهج️وانا️ستانز️نجاند️رم️رحله️ی️

دارالفنون-وزیر اسبق علوم، تحقیقات و فناوری با تأکید بر 
نقش اجتماعی دانشگاه ها، گفت: در دنیای پیچیده امروز، 
دانشگاه صرفاً محل آموزش و پژوهش نیست، بلکه باید 
به عنوان کنشگر اجتماعی در حل چالش های جامعه، از 

تغییرات اقلیمی تا نابرابری و خشونت، نقش آفرینی کند.
مصطفی معین روزشنبه،1۳ اردیبهشت در مراسم گرامی داشت 
روز استاد که در دانشگاه علوم پزشکی زنجان برگزار شد، 
با اشاره به توسعه چشمگیر دانشگاه های این استان، اظهار 
کرد: تأسیس و پیشرفت دانشگاه علمی در استان زنجان و 
رسیدن آن به مرحله شکوفایی، بسیار ارزشمند است و 
مایه خرسندی همه ماست.وی با تأکید بر لزوم بازتعریف 
نقش استاد و دانشگاه در جامعه امروز، گفت: استاد تنها 
آموزش دهنده و پژوهشگر نیست، بلکه تربیت کننده و 
کنشگر اجتماعی است. در دنیای پیچیده امروز، دانشگاه 
نمی تواند منفعل باشد. با چالش هایی مانند تغییرات 
اقلیمی، نابرابری جهانی، فقر، سلامت و گسترش خشونت 
روبه رو هستیم که مستلزم نقش آفرینی دانشگاه ها و استادان 

در سطوح مختلف علمی، اخلاقی و اجتماعی است.
او با بیان نمونه هایی از شخصیت های برجسته مانند دکتر 
محمد قریب که پیوند علم و ایمان را در شخصیت خود 
متجلی کردند، افزود: استاد دانشگاه باید الگویی از علم، 
اخلاق و مسئولیت اجتماعی باشد، دانشگاه نیز باید 

نسبت به جامعه، مسئول و پاسخگو باشد.
معین با مرور سیر تحول دانشگاه ها در جهان، گفت: در 
قرن بیستم، الگوی آموزش محور دانشگاه فرانسوی و 
انگلیسی به دانشگاه پژوهش محور آلمانی تغییر یافت و 
از دهه ۷0 میلادی به بعد، گرایش جدیدی تحت عنوان 
دانشگاه جامعه محور، خصوصاً در آمریکا و سپس اروپا 
شکل گرفت. امروز دیگر تنها آموزش و پژوهش کافی 
نیست، دانشگاه باید مستقیماً با مسائل جامعه درگیر شود.
وی با اشاره به ضرورت بین رشته ای شدن آموزش و 
پرورش دانشگاهی، ادامه داد: دانشجوی معماری نباید 
فقط با دانش فنی ساختمان آشنا باشد، بلکه باید بداند 
چگونه محیطی سالم، متناسب با فرهنگ و نیاز جامعه 
خلق کند. ترکیب مهندسی با روانشناسی، جامعه شناسی 
و هنر می تواند به پاسخ گویی بهتر به مسائل جامعه منجر 
شود. وزیر اسبق علوم، تحقیقات و فناوری در ادامه افزود: 
از دوران گذشته، دانشگاه محلی برای تربیت مسئولانه 
افراد بوده است. همان طور که در فلسفه افلاطون، تربیت 
مقدمه ای برای اداره اجتماعی عادلانه بود، امروز نیز باید 
دانشگاه، فضایی برای پرورش شهروندانی مسئول، آگاه 
و اخلاق مدار باشد.او  همچنین نظریه هایی از متفکران 
جهانی مانند ارنست بویرِ، جان دیویی و رونالد بارنت 
را در خصوص نقش اجتماعی دانشگاه یادآور شد و 

شیمی، جغرافیا، ریاضی، مدیریت،اقتصاد و حکم رانی، 
نجوم و اخترفیزیک، سواد رسانه ای، فیزیک، علوم و 
فناوری نانو،زیست شناسی، هوش مصنوعی و ادبی توانستند 

امتیاز لازم را برای حضور در مرحله ی دوم کسب کنند.
حسین تاران، با تصریح این که از ۹۳۲ دانش آموز شرکت 
کننده ی استان زنجان در المپیادهای علمی کشور در سال 
 ـ140۳ ، تعداد 16۳ نفر به مرحله ی دوم  تحصیلی 1404 
راه یافته بودند، تعداد پذیرفته شدگان مدارس استعدادهای 
درخشان را 1۳۳ نفر عنوان کرد و ۸1 درصد پذیرفته 

شدگان را از مدارس سمپاداستان معرفی نمود .
 مسئول هماهنگی و پیگیری المپیادهای علمی استان، 
افزایش شور و نشاط علمی دانش آموزان، تمرین 
روش های درست مطالعه و تمرکز صحیح، برخورد 
جدی و هوشمندانه با مطالب علمی، جرأت و جسارت 
حل مسائل دشوار و پیچیده و انتخاب مسیر مستمر و 
عالمانه را جزء رهیافت هایی دانست که در المپیاد های 
علمی، برای شناسایی، جذب و تشویق دانش آموزان 

بااستعداد و علاقه مند در نظر گرفته می شود.
️ تاران افزود: به منظور تشویق همه ی شرکت کنندگان، 
در هر مرحله برای هر دانش آموز شرکت کننده، کارنامه ای 
صادر می شود تا عملکرد هر دانش آموز در رشته های 

مختلف ، مشخص گردد.
وی ، کسب نشان  المپیادهای علمی را مصداق امید آفرینی 
و افزایش روحیه ی خودباوری در میان دانش آموزان 
عنوان کرد و آن را جزء گام های تسهیل بخش فرایند 
نخبگی خواند که درنهایت ، به اثرگذاری و جریان 

سازی در جامعه منجر می شود.
مرحله ی دوم المپیادهای علمی کشور با پرسش هایی به 
شکل چندگزینه ای، کوتاه پاسخ و تشریحی با مشارکت 
پرورش  ملی  سازمان  دانش پژوهان جوان،  باشگاه 
استعدادهای درخشان و مرکز ارزش یابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش طراحی شده بود که 
در استان زنجان به شکل متمرکز در دبیرستان ولی عصر 

ناحیه  یک زنجان برگزار گردید.

خیر و اراده ای راسخ، بنیان گذار این مجموعه شد. اگر 
امروز در دانشگاه علوم پزشکی زنجان گرد آمده ایم، 
ریشه های این درخت تناور در خاک همت و اخلاص 
چنین شخصیت هایی استوار شده است.او با اشاره به 
اینکه همدلی کلید پیشرفت دانشگاه است، ادامه داد: 
دانشگاه علوم پزشکی زنجان از آغاز راه خود را با اتکا 
به سرمایه های انسانی آغاز کرد و امروز، پس از سال ها 
تلاش، به خانواده ای بزرگ با دانشکده ها، رشته های 
تخصصی متنوع و اعضای هیئت  علمی برجسته تبدیل 
افتخاری که در سطح ملی و منطقه ای  شده است. 
نمایان است.سرداری با اشاره به چالش های پیش روی 
دانشگاه در زمان آغاز مسئولیت خود، تصریح کرد: 
زمانی که در آبان  سال گذشته مسئولیت این مجموعه 
به من واگذار شد، روزهای سختی را پیش رو داشتیم، 
از موانع ساختاری و کمبود منابع گرفته تا نگرانی های 
معیشتی و فشارهای روحی، اما در دل این شرایط دشوار، 
چیزی جوانه زد که شاید از هر بودجه و امکانی مؤثرتر 
بود، روح همکاری و همدلی.وی با تأکید بر اهمیت 
فضای صمیمی و هم افزا در بدنه دانشگاه، اظهار کرد: 
این روحیه در اتاق های فکر، جلسات گروهی و حتی 
در مکالمات غیررسمی میان همکاران دیده می شود و 
امروز به سرمایه ای کلیدی برای حرکت دانشگاه در مسیر 
توسعه تبدیل شده است.او افزود: امروز دانشگاه علوم 
پزشکی زنجان بیش از هر زمان دیگری به این روحیه 
تیمی نیاز دارد. اگر می خواهیم در مسیر دانشگاهی 
اثرگذار برای توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
جامعه گام برداریم، اگر می خواهیم در تعاملات ملی و 
بین المللی صدای رساتری داشته باشیم و اگر می خواهیم 
دانشجویانی تربیت کنیم که نه فقط باسواد، بلکه اثرگذار 

باشند، راهی جز تقویت همدلی و هم افزایی نداریم.
در بخش دیگری از این مراسم، سرداری با تجلیل از 
تلاش های بی وقفه اساتید علوم پایه و بالینی، خاطرنشان 
کرد: تقدیر امروز صرفاً نمادین است، اما نباید فراموش 
کنیم که ارزش کار شما هر روز در ذهن دانشجویان و 

در پرونده سلامت جامعه نمایان می شود.
در ادامه، نماینده مردم ابهر، خرمدره و سلطانیه در مجلس 
با اشاره به سابقه دیرینه خود در دانشگاه و ارتباط چند 
دهه ای با جمعی از اساتید حاضر، گفت: دانشجویان 
گرامی، امروز در روزی کنار هم هستیم که رنگ نور، رنگ 
علم و رنگ دانش دارد. روز معلم، فرصتی برای قدردانی 
از کسانی است که چراغ راه جامعه اند.منصور علیمردانی با 
اشاره به بومی بودن بسیاری از مسئولان دانشگاه و وزارت 
بهداشت، بیان کرد: رئیس دانشگاه، نماینده مجلس و حتی 

معاونان وزارتخانه، همگی از فرزندان همین استان اند. 
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مصطفی معین: نقش دانشگاه در حل مسائل اجتماعی فراتر از آموزش و پژوهش است
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دارالفنون-مدیرکل آموزش 
پرورش استان زنجان گفت: 
۳0 عنوان برنامه به مناسبت 
بزرگداشت هفته معلم در 

استان اجرا می شود.
ذبیح الله تاراسی در نشست 
خبری با اصحاب رسانه به 
مناسبت هفته گرامیداشت 
استان  معلم، گفت:  مقام 

زنجان یکی از سرمایه های انسانی در حوزه تعلیم و تربیت 
زبانزد عام و خاص است.

وی افزود: معلمان همواره با وجود تمام دشواری هایی که 
وجود داشته و محدودیت های زیرساختی که وجود دارد 
همچنان با عشق و صبوری و مسئولیت پذیری نقش خود 
در کلاس های درس حاضر می شوند و بدون هیاهو این 

نقش بی بدیل را ایفا می کنند.
تاراسی با بیان اینکه آموزش و پرورش فراتر از یک ارگان 
و وزارتخانه است، اگر معلمان ما انگیزه داشته باشند، 
اگر شأن و منزلت آنها حفظ شود بدون تردید تحولات 
بنیادینی در تعلیم و تربیت اتفاق خواهد افتاد، ادامه داد: 
شعار محوری امسال )برای معلم برای ایران است( که 
درواقع این شعار گویای این هست که در ۳ محور اصلی 
در تربیت نسل آینده، ارتباط مستقیم تعلیم و تربیت با 
توسعه ایران و ضرورت حمایت همگانی از جایگاه رفیع 

معلمی است.
مدیرکل آموزش پرورش استان زنجان در ادامه با اشاره 
به روزشمار هفته معلم، ادامه داد: این مفاهیم هم در بعد 
اندیشه ای و هم در قالب برنامه های اجرایی است که 
امیدوارم در استان یک فضایی برای درک این موضوعات 
فراهم شود و برای این مناسبت، بیش از ۳0 عنوان برنامه 

محوری و استانی قرار است برگزار شود.
تاراسی افزود: نشست با اصحاب رسانه، عطرافشانی 
مزار شهدای دانش آموز، زنگ سپاس از معلم در یکی 
شهدای  خانواده های  با  متعدد  دیدارهای  مدارس،  از 
معظم فرهنگی، معلمان بیمار، معلمان، افتتاح و کلنگ 
زنی پروژه های آموزشی، ورزشی و فرهنگی، کنگره 
دانشجو معلم شهید در دانشگاه فرهنگیان، گردهمایی 
دانشجو معلمان همراه با افتتاح سالن ورزشی، دیداری 
صمیمی با مناطق محروم و عشایری شهرستان ماهنشان، 
برنامه متمرکز استانی در روز پنجشنبه 1۸ اردیبهشت با 
حضور استاندارد و جمعی از معلمان نمونه، از جمله این 

برنامه هاست.
وی به دستاوردهای حوزه آموزش و پرورش استان 
داد:  ادامه  اشاره کرد و  زنجان طی یک سال گذشته 
رشد ۲ برابری سهم سرانه فضاهای فرهنگی و تربیتی 
دانش آموزان از 1۳ سانتی متر مربع به بیش از 4۹ سانتی 
متر مربع، رشد 4۲ درصدی در سرانه فضاهای ورزشی 
استان در طرح ها و قالب های متفاوت اجرا شده خصوصاً 
در مناطق کم برخوردار، کسب جایگاه 11 کشوری در 
۲ سال متوالی در میانگین نمرات امتحانات نهایی، رشد 
تراز آموزشی در مناطق آموزشی، درخشش دانش آموزان 
در المپیادهای و مسابقات علمی تعداد مدال آوران علمی 
کشور در استان و کسب رتبه اول کشوری در پوشش 
تحصیلی دوره ابتدایی بخش از موفقیت های آموزش و 

پرورش استان طی سال گذشته بود.
اینکه  بیان  با  مدیرکل آموزش پرورش استان زنجان 
هفته معلم فقط یک مناسبت نیست، بلکه فرصتی برای 
اندیشیدن دوباره برای جایگاه رفیع معلمی است، گفت: 
ارتقای نظام آموزش و پرورش بدون همراهی فرهنگیان 
و نگاه دلسوز رسانه ها و هم افزایی دستگاه های اجرایی 

محقق نمی شود.
تاراسی با بیان اینکه این موارد گوشه ای از اقدامات انجام 
شده در سال گذشته بود، تاکید کرد: این مسیر همواره 
پرچالش و و همچنان نیازمند همدلی و حمایت است و 
آموزش و پرورش استان زنجان خود را موظف می داند 
که پاسخگویی شفاف داشته باشد و در مسیر سند تحول 

بنیادین حرکت کند.
مدیرکل آموزش پرورش استان زنجان اجرایی سازی 
نقشه راه سند تحول بنیادین را از سیاست های وزارت 
آموزش و پرورش عنوان کرد و گفت: این سند 14۷ 
پروژه دارد و خوشبختانه نگاه ریاست جمهور نسبت به 

آموزش و پرورش بسیار مثبت است.
تاراسی با اشاره به توجه جدی وزیر آموزش و پرورش 
در حوزه جلوگیری از آسیب های اجتماعی، افزود: نظام 
یا مراقبت اجتماعی دانش آموزان، با بحث فعالیت قرآن 
نماز در مدارس اجرا شود  اقامه  نماز است، اصل  و 
بخصوص در مقطع ابتدایی یکی از مقاطع بسیار مهم و 
مورد تاکید است، بهترین نیروها و بهترین برنامه ها برای 

این مقطع است.
در حاشیه این مراسم از تابلو کاشی کاری شده توسط 
از  و  »تلاش« رونمایی  استثنایی  دانش آموزان مدرسه 

دانش آموزان تجلیل به عمل آمد.

۳۰عنوان  برنامه 
به مناسبت بزرگداشت هفته معلم 

در زنجان اجرا می شود

دوما️لمپیادهایع️لمیک️شور
️ به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره 
کل آموزش و پرورش استان زنجان ، 16۳ دانش پژوه 
از مدارس مختلف استان زنجان ، توانستند با گذر از 
مرحله ی اول المپیادهای علمی دانش آموزی کشور، در 

گفت: دانشگاه باید از برج عاج خود پایین بیاید و به 
مسائل جامعه ورود کند. تفکر انتقادی، اخلاق حرفه ای و 
مشارکت اجتماعی باید از مؤلفه های اصلی نظام آموزش 
عالی ما باشد.وزیر اسبق علوم، تحقیقات و فناوری با 
اشاره به تجارب موفق دانشگاه های داخل کشور، گفت: 
دانشگاه هایی مانند صنعتی شریف، فردوسی مشهد، علامه 
طباطبایی توانسته اند در زمینه مسئولیت اجتماعی گام های 
خوبی بردارند، به ویژه دانشگاه علوم پایه زنجان که با 
اجرای طرح هایی مانند خانه علم و سفیران علم، به تقویت 
علوم پایه و آموزش عمومی و علمی کودکان و نوجوانان 
پرداخته است.وی تأکید کرد: مسئولان آموزش عالی 
کشور باید در مسیر گسترش نقش اجتماعی دانشگاه ها، 
حمایت و برنامه ریزی لازم را داشته باشند. دانشگاه نباید 
تنها محل تولید مقاله باشد، بلکه باید زمینه ساز تحول 

اجتماعی، اخلاقی و فرهنگی در کشور شود.
همدلی کلید پیشرفت دانشگاه است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان نیز با تأکید بر جایگاه 
والای اساتید در ارتقای علمی و اخلاقی جامعه، اظهار 

آزمون مرحله دوم حضور پیدا کنند.
رئیس اداره استعدادهای درخشان اداره کل آموزش و 
پرورش استان زنجان، با اعلام این خبر، گفت: دانش 
آموزان استان، به جز المپیاد سلول های بنیادی و پزشکی 
بازساختی در سیزده محور دیگر کامپیوتر، علوم زمین، 

کرد: روز معلم تنها بزرگداشت یک عنوان نیست، بلکه 
پاسداشت رسالتی الهی است که با عظمت اندیشه، 

عشق و تعهد گره خورده است.
دکتر سعید سرداری، اظهار کرد: امروز گرد هم آمده ایم نه 
فقط برای بزرگداشت یک عنوان، بلکه برای پاسداشت 
رسالتی الهی، رسالتی که بر دوش معلمان و اساتید 
نهاده شده است. روز معلم، یادآور عظمت اندیشه و 
تجلیل از کسانی است که چراغ دانایی را نه تنها در 
کلاس درس، بلکه در ذهن و جان شاگردان روشن 
می کنند.وی با اشاره به نقش بی بدیل اساتید در تربیت 
علمی و اخلاقی نسل های آینده، عنوان کرد: اساتید 
ما نه تنها آموزگاران علم، بلکه الگوهای اخلاق، صبر، 
پایداری و مسئولیت پذیری اند. همراهانی بی ادعا که 
در همه مسیرها، دانشگاه را خانه دوم خود دانسته و 
از هیچ کوششی دریغ نکرده اند.رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی زنجان با گرامی داشت یاد و خاطره مرحوم 
احمد مهدوی زنجانی، بنیان گذار دانشگاه، افزود: در 
چنین روزی جا دارد از بزرگ مردی یاد کنیم که با نیت 

دارالفنون- نماینده سازمان سنجش در استان زنجان با 
بیان اینکه در مجموع 1۳ هزار و ۹40 نفر داوطلب برای 
شرکت در آزمون سراسری ثبت نام کرده اند، گفت: 6۲ 
درصد از داوطلبان را بانوان و ۳۸ درصد را آقایان تشکیل 

می دهند.
به گزارش ایسنا،عباس رسولی افزود: آزمون سراسری 
نوبت اول در روزهای پنجشنبه و جمعه 11 و 1۲ 

اردیبهشت سال جاری در حال برگزاری است.
وی اضافه کرد: روز گذشته در اولین روز آزمون در گروه 
ریاضی و انسانی که صبح پنجشنبه برگزار شد، پنج هزار 

و ۹01 نفر شرکت کردند.
رسولی افزود: همچنین در عصر همان روز گروه های 
زبان و هنر با یک هزار و ۹۳1 نفر به رقابت پرداختند و 
طبق برنامه صبح جمعه نیز گروه علوم تجربی با 6 هزار و 

10۷ نفر برگزار خواهد شد.
 نماینده سازمان سنجش در استان زنجان اظهار داشت: 
هفت حوزه مختلف شامل شهرستان های ابهر، خدابنده، 
خرمدره، طارم، ماهنشان و زنجان و همچنین دو منطقه 
دانشگاه زنجان و پیام نور به عنوان محل های برگزاری 

آزمون در نظر گرفته شده  است.
عباس رسولی با بیان اینکه نتایج آزمون سراسری نیمه 
خرداد ماه اعلام خواهد شد، خاطرنشان کرد: تمامی 
تلاش ها برای فراهم کردن شرایط مناسب برای برگزاری 

آزمون است.
وی از داوطلبان خواست با آرامش و تمرکز در جلسه 
آزمون حضور یابند و به اطلاعیه ها و سایت سازمان 
سنجش مراجعه کنند تا از آخرین اخبار و اطلاعات 

مربوط به آزمون مطلع شوند.
نماینده سازمان سنجش استان زنجان خاطر نشان کرد: 
سال گذشته 1۵ هزار و ۷00 داوطلب زنجانی در آزمون 

سراسری شرکت کردند.
وی خاطر نشان کرد: ۹ هزار و ۵۵۲ نفر از مجموع 
شرکت کنندگان در آزمون سراسری در استان زنجان را 

خانم ها و 6 هزار و 14۵ نفر را آقایان تشکیل می دادند.

 دارالفنون-مدیر آموزش  و پرورش ابهر گفت: یکی از 
امیدهای اصلی در حل مشکل کمبود فضای آموزشی در 

ابهر مشارکت خیرین است.
به گزارش ایسنا،سیدداود ابراهیمی در حاشیه برگزاری 
جشنواره خیرین مدرسه ساز ابهربا بیان اینکه خیرین از 
دست رنج خود کریمانه و سخاوتمندانه برای گشودن 
گره کار مردم می گذرند، عنوان کرد: خیرین بدون هیچ 
چشمداشتی در مسیر توسعه جامعه و فراهم آوردن بستر 
تعلیم و تربیت نسل آینده قدم برمی دارند که این امر موهبتی 
الهی است.وی با بیان اینکه تک تک مدارسی که به دست 
خیرین ساخته می شود چراغی در راه تعلیم و تربیت است 
که در شهرها و روستاها بنا می شود، گفت: آجر به آجر 
این بناهای که توسط خیرین بنا نهاده شده نقطه امیدی در 
دل کودکانی است که در فردای کشور ستون های این 
مرزوبوم را بنا خواهند نهاد.مدیر آموزش  و پرورش ابهر 
با بیان اینکه از قدمت مدرسه در شهرستان ابهر نزدیک به 
یک قرن می گذرد، اذعان کرد: با توجه به افزایش جمعیت 
و شرایطی که به وجود می آید ساختمان ها و فضاهای 
بنا نهاده شده با گذشت سال ها دیگر پاسخگوی نیازهای 
آموزشی امروز شهرستان نیست.ابراهیمی با توضیح اینکه 
بخشی از نیازهای آموزشی شهرستان با دستان پرمهر 
خیرین جبران می شود، عنوان کرد: 1۳ پروژه خیرسازی 
که در شهرستان به بهره برداری رسیده  بیش از ۵ هزار 
دانش آموز را تحت پوشش قرار داده است.وی با توضیح 
اینکه هفت پروژه خیری نیز به همت خیرین در دست 
احداث است، ادامه داد: با بهره برداری از این پروژه ها نیز 
پنج هزار دانش آموزی ابهری تحت پوشش این مدارس 

قرار خواهند گرفت.
مدیر آموزش  و پرورش ابهر با پرداختن به این مسئله 
که جامعه دانش آموزی ابهر بالغ بر ۳۲ هزار نفر است، 
متذکر شد: طبیعتا فضاهای آموزشی شهرستان قادر به 
پاسخگویی به نیازهای واقعی دانش آموزان نخواهد بود؛ 
لذا چشم امید دانش آموزان این شهرستان هنوز به دستان 

پرمهر خیرین دوخته شده است.
مدیر آموزش  و پرورش ابهربا بیان اینکه در برخی از 
شهرک های ابهر به شدت با کمبود فضای آموزشی مواجه 
هستیم، ادامه داد: در ناحیه حسین آباد و شریف آباد نیز با 

مشکل فرسودگی مدارس مواجه هستیم.
ابراهیمی با یادآوری اینکه در هیدج و صائین قلعه نیز با 
مشکلاتی در حوزه فضای آموزشی مواجه هستیم، ادامه 
داد: در شهر هیدج مدرسه ای در حال احداث است که 
خیرین توانستند در کمتر از چهار ماه توانستند ۵0 درصد 
سهم خیر را به سرانجام برسانند که این موضوع یک 

رکورد در بحث خیرسازی است.

۶۲ درصد داوطلبان آزمون 
سراسری در زنجان، بانوان بودند

مدیر آموزش  و پرورش ابهر:
حسین آباد  و شریف آباد  

مشکلِ فرسودگی مدارس  دارند 
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از کلاس های فرسوده تا حقوق ناچیز 
روایت  بی صدای معلمان

قصه ی  المپیاد

المپیاد چیست؟
قطعاً تاکنون واژه ی المپیادرا شنیده اید، المپیاد هم درست 
مثل المپیک که برای محک زدن توانایی ورزشی ورزشکاران 
در رشته های مختلف برگزار می شود، برای مقایسه ی 
توانایی های علمی دانش آموزان کشورهای مختلف دنیا 
برگزار می شده و تاکنون نیز به سبک و رویه  های قبل 

ادامه یافته است.
اگر کمی به تاریخچه ی آزمون های علمی المپیاد در 
سرتاسر جهان نگاهی بیندازیم از یک تقارن تاریخی 
با خبر می شویم که چندان هم اتفاقی نیست. سال ها 
پیش و در جریان جنگ جهانی دوم که کل اروپا را 
درگیر خود کرده بود نخستین مسابقات ورزشی 
المپیک برگزار شد. همانطور که می دانید در جریان این 
جنگ کشورهای شرق اروپا که به بلوک شرق معروف 
بودند و توانایی رقابتی کمتری در حوزه ی نظامی با 
کشورهای پیشرفته تری مثل آلمان داشتند، برای اثبات 
توانایی های خود، تلاش می کردند تا با پیشی گرفتن 
در مسابقات ورزشی، بخشی از کاستی های خود در 
عرصه های تکنولوژیک را تحت تأثیر قرار داده و امید 
و اعتماد به نفس را در میان مردم کشورهای خود زنده 
کنند. بعد از پایان جنگ جهانی دوم، جهان دوره ی 
جدیدی از تحول را طی کرد که بعدها جنگ سرد 
نام گرفت. هر چند که این بار دو طرف جنگ سرد 
دو طیف از کشورها را ایجاد کرده بود لیکن این بار 
به جای اینکه رقابت های برتری جویانه در مسابقات 
ورزشی و زورآزمایی جسمی به رقابت گذاشته شود، 
هر یک از کشورها سعی می کردند تا اثبات کنند که از 
لحاظ علمی در چه جایگاهی از جهان قرار می گیرند. 
در پی علاقه ی کشورها به مقایسه  ی علمی، نخستین 
مسابقات علمی با نام المپیاد پا به عرصه ی وجود نهاد. 
سال ها گذشت، جنگ سرد تمام شد اما المپیادهای 
علمی در سطح جهان همچنان ادامه پیدا کرد و رفته 
رفته نگاه کشورهای مختلف به المپیاد هم عوض شد.

شاید بیست سال پیش المپیاد صحنه ی نبرد دیگری 
بود اما آن چیزی که امروزه در فضای المپیادهای علمی 
جهانی به چشم می خورد فضایی دوستانه است که 
دانش آموزان کشورهای مختلف در آن فضا با هم آشنا 
می شوند و مقصدی را برای همکاری های بزرگتر و 
بعدی پی ریزی می کنند. هدف اول المپیاد هم در دنیای 
کوچک امروزی همین است: علم برای همه، همه برای 
علم. شاید این جمله کمی شعاری به نظر برسد، اما 
اتفاقی که امروز در دنیا می افتد، همین لذت بردن از 
فضای دوستانه و در کنار آن ارتقای معلومات علمی 
نسبت به دیگران است. این روحیه در میان برگزار 
کنندگان المپیادها نیز رسوخ پیدا کرده و در روش 

امتیازدهی کمیته ی داوری هم تأثیرگذار بوده است.
هر چند که فضای المپیاد در درون ایران کمی جدی تر 
گرفته می شود )و متأسفانه در برخی موارد تبدیل به 
رقابت کاهنده ای می گردد( اما آن چیزی که مسئولین 
آموزشی مدارس و دانش آموزان باید مدنظر قرار دهند، 
تنها پیشرفت علمی دانش پژوهان است. بدیهی است 
این تلاش ها با موفقّیت هایی نیز همراه خواهد بود، 
اما این روحیه که تلاش فقط و فقط برای رسیدن به 
مدال، معافیت از کنکور، مزایای نخبگی، افزایش رتبه ی 
مدرسه در منطقه و... باشد، نکوهیده و ناپسند است. 
این دیدگاه تاکنون فضای المپیادهای کشور را تحت 
تأثیر قرار داده و روز به روز سهم دانش آموزان تیزهوش 
و صد البته سخت کوش شهرستانی را در جمع مدال 
آوران کشوری کمتر کرده است، نتیجه ی ادامه ی این 
روند، انتخاب دانش آموزان پر معلومات و کم تلاش 
)که با حجم نامتعارف جزوات و کلاس های آموزشی 
به این معلومات دست پیدا کرده اند( و در نتیجه ی 
کاهش رتبه ی ایران در المپیادهای جهانی خواهد 
بود. هر چند که با وجود تمام برنامه ریزی هایی که از 
طرف مدارس خاص برای موفقیت دانش آموزان در 
آزمون های المپیاد صورت می پذیرد هنوز هم سهم 
قابل توجهی از مدال های طلا در اختیار دانش آموزان 

شهرستانی قرار می گیرد.
نخستین المپیاد در رده ی دانش آموزی، المپیاد ریاضی 
بوده است که در ابتدا با نام مسابقات دانش آموزی 
ریاضی و در سال 1995 و در کشورهای مجارستان با 
شرکت تنها 6 کشور از بلوک شرق آغاز به کار کرد. بعد 
از چند سال ایران هم تصمیم به شرکت در این مسابقات 
گرفت و برای انتخاب بهترین نمایندگان مسابقات 
مشابهی توسط وزارت آموزش و پرورش برگزار شد. 
این مسابقات که نخستین مسابقه ی علمی در رده ی 
دانش آموزی به حساب می آمد، در سال 1362 و در 
میان دانش آموزان سرتاسر کشور برگزار شد. نتیجه ی 
این مسابقات اعزام نخستین نمایندگان ایران در سال 
1366 و در قالب تیمی 6 نفره و به سرپرستی آقای 
دکتر محمدعلی نجفی )استاد دانشگاه صنعتی شریف- 
وزیر اسبق آموزش و پرورش( شد. این مسابقات در 
شهر هاوانا، پایتخت کوبا و با حضور 42 کشورو 243 
دانش آموز از سرتاسر جهان برگزار، شد. ایران در این 

مسابقات با کسب یک مدال برنز توسط آقای علی اکبر 
خانبان، به مقام بیست و ششمی جهان دست یافت. از 
آنجا که این رتبه جایگاه قابل قبولی به حساب نمی آمد، 
سرمایه گذاری های بیشتری روی بخش المپیاد انجام 
شد و سرانجام به تأسیس باشگاه دانش پژوهان جوان 
انجامید. امروزه این نهاد به طورکاملاً رسمی برگزار 
المپیادهای علمی را بر عهده گرفته و به عنوان متولی 
رسمی این کار شناخته می شود. روند گزینش دانش 
پژوهان علاقمند به شرکت در مسابقات المپیادهای 
علمی از آغاز تاکنون دست خوش تغییراتی شده است 
اما روند گزینش فعلی دانش آموزان به شرح ذیل است:
مرحله ی اول: معمولاً پس از بخشنامه ای که در پاییز 
هر سال برای مدارس ارسال می شود و پس از ثبت نام 
دانش آموزان دارای شرایط مندرج در بخشنامه، این 
مرحله در اواسط بهمن برگزار می شود. سئوالات 
مرحله ی اول به صورت چند گزینه ای )بین 3 تا 6 
گزینه در رشته های گوناگون( و زمان آزمون از 2 تا 5 
ساعت متغیر می باشد. نتایج این آزمون در اواخر اسفند 
ماه اعلام می گردد و در هر رشته بین 300 تا 1000 نفر 
به مرحله ی دوم راه می یابند که این اعداد در سال ها و 

رشته های مختلف کمی متفاوت است.
مرحله ی دوم:این آزمون دربین پذیرفته شدگان مرحله ی 
اول و معمولاً اوایل اردیبهشت برگزار می شود. سئوالات 
به صورت تشریحی )در برخی رشته ها سئوالات چند 
گزینه ای نیز وجود دارد( و مدت امتحان نیز 3 تا 4 ساعت 
است. از مرحله ی دوم در هر رشته حدود 40 نفر به 
مرحله ی سوم )اردوی تابستانی باشگاه دانش پژوهان 

جوان( راه می یابند.
مرحله ی سوم: طی تابستان به مدت 2 تا 3 ماه برگزار می 
گردد. دانش پژوهان برگزیده ی مرحله ی دوم، توسط 
اساتید باشگاه دانش پژوهان جوان، یک دوره ی فشرده 
آموزشی را طی می نمایند که در این مدت چندین 
آزمون تئوری و عملی برای آن ها برگزار می شود. در 
پایان این دوره مجموعاً به حدود 57 نفر از دانش آموزان 
برتر )ریاضی 13، فیزیک 10، نجوم 10، کامپیوتر 8، 
شیمی 8 و زیست 8 نفر( مدال طلای کشوری اهدا 
می گردد. همچنین دیگر دانش پژوهان نیز مدال نقره یا 

برنز دریافت می کنند.
مرحله ی چهارم: دارندگان مدال طلا 6 ماه در باشگاه 
دانش پژوهان جوان آموزش می بینند تا حدوداً نیمی 
از آنان در قالب تیم های ملی المپیاد جمهوری اسلامی 

ایران به المپیادهای جهانی اعزام گردند.
برخی از مزایای المپیادی بودن

بر مبنای مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی امتیازات 
زیر به مدال آوران المپیادهای علمی کشوری و جهانی 

تعلق می گیرد:
- برندگان مدال طلای المپیادهای کشوری می توانند 
بدون شرکت در کنکور سراسری در رشته ی مورد 
نظر و در دانشگاه دلخواه به ادامه ی تحصیل بپردازند. 
همچنین بنابر تصمیم شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
خرداد 1391، امکان ادامه تحصیلِ دارندگان مدال طلای 
المپیادهای ریاضی، فیزیک و کامپیوتر در رشته های 
گروه پزشکی و دارندگان مدال طلای المپیادهای ادبی 

در تمام رشته های علوم انسانی و هنر نیز فراهم شد.
- بین 10 تا 15 درصد به نمره ی تراز کنکور سراسری 
مدال آوران نقره و برنز نیز اضافه می شود و سپس در 
رتبه بندی کنکور مورد مقایسه قرار می گیرند. این دانش 
پژوهان می توانند به صورت مجزا انتخاب رشته نمایند 
و اگر 80  درصد نمره ی آخرین فرد پذیرفته شده در هر 
رشته ی دانشگاه را داشته باشند، امکان ادامه ی تحصیل 

در آن رشته ی دانشگاه را خواهند داشت.
- مدال آوران طلا، نقره و برنز خدمت سربازی را به 
عنوان سرباز نخبه و به صورت پروژه ای یا کارمندی 

طی مدت 3 تا 10 ماه می گذرانند.
- تمامی مدال آوران به عضویت بنیاد ملی نخبگان در 
آمده و علاوه بر دریافت حقوق ماهیانه و تسهیلات 
ویژه ی مالی و اعتباری، برای انجام پروژه ها و شرکت 
در کنفرانس ها و همایش های علمی داخلی و خارجی 
مورد حمایت اعتباری و مالی بنیاد قرار می گیرند. برای 
اطلاع از دیگر مزایای نخبگی به سایت بنیاد ملی 

نخبگان به آدرس www.bmn.ir مراجعه نمایند.

فرصت های ایجاد شده توسط المپیادهای علمی:
سطح  در  که  پایه  علوم  علمی  المپیادهای   -1
دبیرستا ن های کشور برگزار می گردد، فرصت مناسبی 
برای فراگیری علوم پایه از سن نوجوانی است، که از 
زیر ساخت های توسعه ی علمی هر کشور به حساب 
می آید و رشد و نوآوری در صنایع بدون تعمیق آن 

ممکن نمی باشد.
2- پر کردن اوقات فراغت دانش آموزان مستعد به 

کمک آموزش علوم پایه بسیار مناسب است.
مستعد به معني با استعداد و یا داراي شرایط است: پر 
کردن اوقات فراغت دانش آموزان علاقه مند به علوم 
پایه، با آموزش درست بسیار مناسب است. کتاب های 
درسی به هیچ وجه سیر کننده ی ذهن تشنه ی فراگیران 
باهوش نیستند. لذا برای جلوگیری از بطالت وقت یا 
جایگزین های نامناسب، بهتر است از فرصت المپیادهای 

علمی استفاده گردد.
3- فراگیری یک رشته از دروس اختصاصی، به 
موفقیتّ در کنکور سراسری دانش آموزان کمک شایانی 
می نماید. خصوصاً اینکه کنکور همه ساله به سمت 

مفهومی تر شدن پیش می رود.
4- آشـنایی با دبیـران المپـیادی که عموماً دارندگان 
مدال های کشوری و جهانی می باشند، الگوهای مناسبی 
جهت تحصیل و هدف داری در زندگی، به دانش آموزان 

می بخشد.
5- افزایش توان یادگیری در تمرکز، پشتکار و سخت 
کوشی از فواید عمومی، آموزش دروس المپیادی است 
که الگوهای مناسب یادگیری را فراهم می آورد. دانش 
آموزان المپیادی روش آموختن را پیش از دیگران 
آموخته اند که این مزیت، سرعت پیشرفت آن ها را 
در سال آخر دبیرستان چندین برابر می کند. همچنین 
مطالعه برای هر یک از المپیادهای علمی، باعث افزایش 
قدرت درک و تحلیل دانش آموزان می شود و توانایی 
یادگیری آن ها را به طور چشمگیری افزایش می دهد 
که باعث موفقیـّت دانـش آموز در کنکـور و حتی در 

مراحل بعدی تحصیلی دانشگاهی خواهد شد.
چه کسی المپیادی است؟

در نگاه اول شاید چنین به نظر برسد که دانش آموزان 
المپیادی، گروهی هستند که یا به لحاظ هوشی از 
همسالان خود بالاترند یا ویژگی های خاص دیگری 
دارند. اما تجربه ثابت کرده که مهم ترین عامل که 
باعث تمایز المپیادی ها می شود، میزان تلاش و حجم 
پشتکارشان است. این تلاش حاصل نمی شود مگر با 
عشق و علاقه ی واقعی به درس مورد مطالعه ی دانش 

آموز.
با معلم یا  بی معلم؟

هنگام مطالعه ی المپیاد، تلاش، کوشش، ناامید نشدن، 
کمک خواستن از افراد آگاه و معلمان، توجه به سئوالات 
دوره های قبل، همفکری با دیگر دوستان المپیادی، 
برنامه ریزی منظم و عمل به آن و از همه مهم تر تصمیم 
گیری و فعالیت با تفکر و نگرشی منطقی؛ فاکتورهایی 
هستند که لحاظ کردن آن ها در موفقیتّ دانش پژوهان 
تأثیر شایانی خواهند داشت. در تمامی المپیادهای علمی، 
وجود معلم به عنوان فرد که راهنمای دانش آموزان 
باشد، روند آموزش را تسریع کرده و بهبود می بخشد، 
اما باید توجه داشت که فرد راهنما هرگز نباید مخل 
مطالعه گردد یا این که آموزش وی به طریقی باشد که 
مطالعه ی فردی دانش آموز اهمیت کمتری پیدا کند. به 
بیان دیگر، معلم در هر سطحی که باشد، به هیچ عنوان 

نمی تواند جایگزین مطالعه ی فرد شود.
همچنین باید توجه داشت که هدف اصلی از طرح 
سئوالات المپیاد به فکر واداشتن دانش آموزان، برانگیختن 
خلاقیت آن ها و حل سئوالات با روشی جدید و 
صحیح است. اگر ایده ی حل سئوالات توسط شخصی 
به سادگی ارائه شود، در روند تفکر که بخش اصلی المپیاد 
است، اختلالی جبران ناپذیر وارد می شود. این موضوع 
نه تنها راه را هموارتر نمی کند، بلکه بسیار مشکل ساز 

خواهد کرد.
اگر فرآیند تفکر به درستی صورت نگیرد، ممکن است 
دانش آموز در مراحل اولیه که رقابت هنوز کاملاً جدی 
نشده است، موفق به نظر برسد، اما به طور قطع در 
مراحل نهایی دچار مشکل خواهد شد. در برخی موارد 

این مشکلات در عرصه ی المپیادهای جهانی هم به 
چشم می خورند.

المپیاد ریاضی
آشنایی با المپیاد ریاضی:

با توجه به آن که المپیاد ریاضی قدیمی ترین المپیاد 
کشوری نیز محسوب می شود و از طرف دیگر با 
توجه به شناخت نسبتاً جامع دانش آموزان نسبت 
به سرفصل های دروس ریاضی در مقطع دبیرستان، 
روی آوری دانش پژوهان به این المپیاد، بیش از سایر 
مسابقات علمی کشوری بوده است، با توجه به آمار 
رسمی باشگاه دانش پژوهان همه ساله در حدود 76 
هزار نفر از دانش آموزان در این المپیاد شرکت می کنند 
که از این میان حدود هزار نفر برای شرکت در آزمون 
مرحله ی دوم پذیرفته می شوند. المپیاد ریاضی نیز 
مانند سایر هم نوعانش! در سه مرحله ی اصلی برگزار 
می شود. سرفصل های اصلی المپیاد ریاضی، جبر، 

نظریه ی  اعداد، هندسه و ترکیبیات هستند.
نزدیک ترین بخش به سطح دروس پایه ی دبیرستانی 
سرفصل جبر است که مقدمات و قواعد حاکم 
بر آن در فصول اولیه ی کتاب ریاضیات 1 در قالب 
اتحادهای جبری بررسی می شود. در سطح المپیاد با 
تعمیم برابری ها به خواهر خوانده ی کلی ترشان یعنی 
نابرابری های جبری، مسائل زیبا و شگرفی طراحی 
می شوند. این سرفصل یکی از محبوب ترین مباحث 

المپیاد ریاضی نیز به شمار می آید.
سرفصل دیگر، نظریه ی اعداد است. نظریه ی اعداد، 
یکی از معدود شاخه های ریاضیات است که پیشینه ی 
تاریخی آن به روزگاران بسیار دور بر می گردد. به دوران 
هایی که شاید بشر هیچ اطلاعی از علوم دیگر نداشت 
و برای گذراندن زندگی خویش مجبور به استفاده از 
اعداد بود، چرا که این شاخه از ریاضیات به مبتدی بودن 
صورت مسئله هایش معروف است. یعنی اگر چه حل 
بسیاری از مسئله های نظریه ی اعداد فوق العاده دشوار 
و سخت است، اما می توان صورت آن ها را چنان 
ساده بیان کرد که حتی علاقه و کنجکاوی کسانی را 
که آموزش ریاضی ندیده اند و یا از آن متنفرند را نیز 
برانگیزد و محل تلاش های فکری آنان شود. مثال های 

زیر نمونه هایی از این مسئله ها می باشند.
مثال 1- بهای بلیط سیرکی برای بزرگسالان 155000 
درآمد  است.  ریال  کودکان 65000  برای  و  ریال 
سیرک در شب تعطیلی 3665000 ریال بوده است. 
به فرض آنکه تعداد تماشاگران بزرگسال بیش از تعداد 
تماشاگران کودک باشد، تعداد هر دسته از تماشاگران 

چقدر بوده است؟
مثال2- کشاورزی یک صدرأس دام به مبلغ 3700000 
ریال خرید. قیمت ها عبارت بودند از: گوساله رأسی 
73000 ریال، گوسفند رأسی 46000 ریال و بز رأسی 
21500 ریال. اگر دامدار از هر نوع دام حداقل یک 
رأس خریده باشد، چند رأس از هر نوع خریده است؟
بنیان گذاران نخستین نظریه ی اعداد، فیثاغورث و 
شاگردان او بوده اند. فیثاغورث فیلسوف و ریاضیدانی 
بود که در حدود 570 سال پیش از میلاد در جزیره ی 
یونانی ساموس متولد شد. زندگی فیثاغورث تا حدی 
مبهم است اما می دانیم که او مؤسس مکتبی بود که 
اعضای آن معتقد بودند همه ی نمادهای جهان را 
می توان با اعداد توضیح داد. آنان اعتقاد زیادی به رمز 
آمیز بودن اعداد داشتند و دانشی از اعداد را در اسکندریه 
معرفی کردند که توسط ریاضیدانان دیگر بررسی و 

گسترش داده شد.
در یک نگـاه کلی، شـاید نظریه ی اعـداد به وضـوح 
بی فایده ترین شاخه ی ریاضیات باشد و نتیجه های به 
دست آمده از آن کاربردی تازه از نظریه ی اعداد است. 
با رواج روز افزون ذخیره سازی و انتقال داده های 
رقمی به وسیله ی سیستم های داده پردازی الکترونیک، 
سازمان های مختلف نیز از آن استقبال کرده اند. در 
حقیقت، گسترش انتقال وجوه از طریق سیستم های 
الکترونیک، مخفی ماندن آن را در اکثر معامله های مالی، 
مخصوصاً کلان ضروری ساخته است. این است که 
اخیراً علاقه ی ریاضی دانان و دانشمندان علوم کامپیوتر 
به رمزنگاری یعنی علم مبادله ی پیام به روشی که برای 

افراد غیرمجاز نامفهوم باشد، جلب شده است.
و اما هندسه: احتمالاً بابلیان و مصریان قدیم نخستین 
کسانی بودند که اصول هندسه را کشف کردند. در 
مصر هر سال رودخانه ی نیل طغیان می کرد و نواحی 
اطراف رودخانه را سیل فرا می گرفت. این رویداد تمام 
علایم مرزی میان املاک را از بین می برد و لازم می شد 
دوباره هر کس زمین خود را اندازه گیری و مرزبندی 
کند. مصریان روش علامت گذاری زمین ها با تیرک 
و طناب را ابداع کردند. آن ها تیرکی را در نقطه ای 
مناسب در زمین فرو می کردند و تیرک دیگری را در 
جای دیگری قرار می دادند سپس با وصل کردن دو 
تیرک با طناب مرزها را تعیین می کردند. با استفاده از این 
دو تیرک زمین محصور شده و محلی برای کشت یا 
ساختمان سازی مشخص می شد. ادامه در صفحه ی 4 

 فضای المپیاد در درون ایران جدی تر است

معلم به عنوان سنگ بنای نظام تعلیم و تربیت، نقشی 
بی بدیل در شکل گیری شخصیت، دانش، و ارزش های 
اخلاقی دانش آموزان دارد. در فرهنگ ایرانی، معلم همواره 
به عنوان »مقام نورانی« و الگویی برای ساختن انسان های 
آگاه و مسئول شناخته شده است. با این حال، در سال های 
اخیر، معلمان ایران با چالش های متعددی روبه رو بوده اند 
که نه تنها جایگاه اجتماعی آنان را تحت تأثیر قرار داده، 

بلکه کیفیت آموزش و پرورش را نیز تهدید می کند.
به گزارش همدلی زنجان؛ تعلیم و تربیت تنها انتقال 
دانش نیست، بلکه پرورش تفکر نقادانه، اخلاقمداری، 
و مسئولیت پذیری اجتماعی است. معلم، به عنوان 
مجری این فرآیند، نه تنها در کلاس درس، بلکه در تمام 
ابعاد زندگی دانش آموزان تأثیرگذار است. او می تواند با 
شناسایی استعدادها، تقویت اعتماد به نفس، و ایجاد انگیزه، 
مسیر زندگی فرزندان این مرز و بوم را تغییر دهد. در نظام 
اسلامی نیز بر نقش معلم به عنوان »مربی انسانیت« تأکید 
شده است؛ چنانچه امام خمینی )ره( فرمودند: »معلمی 

شغل انبیاست.«
تعلیم و تربیت، ستون فقرات پیشرفت هر جامعه و سنگ 
بنای تمدن سازی است. این فرآیند تنها به انتقال دانش 
محدود نمی شود، بلکه پرورش انسانی آگاه، اخلاقمدار، و 
توانمند را هدف قرار می دهد. در این میان، معلم به عنوان 
محور اصلی این تحول، نقشی چندبعُدی ایفا می کند؛ 
او همزمان مربی، الگو، مشاور، و حتی پل ارتباطی میان 
خانواده و جامعه است. از دیدگاه اسلام نیز، معلم وارث 
رسالت پیامبران است؛ چنانچه در روایتی از امام صادق 

)ع( آمده است: »دانشمندان، وارثان پیامبرانند.«
نخستین نقش معلم، شکوفایی استعدادهای فردی است. 
هر دانش آموز، دنیایی منحصربه فرد از توانایی ها و علایق 
است که تنها با نگاه دقیق و حمایت معلم می تواند به 
فعلیت برسد. معلم با تشخیص استعدادها و هدایت آن ها، 
نه تنها مسیر شغلی، بلکه سبک زندگی دانش آموز را شکل 
می دهد. برای نمونه، تشویق یک دانش آموز به مطالعه یا 
مشارکت در فعالیت های گروهی، می تواند جرقه ای برای 
تبدیل شدن او به یک محقق یا رهبر اجتماعی در آینده 

باشد.
دومین نقش حیاتی معلم، تربیت اخلاقی و اجتماعی 
است. در جهانی که ارزش های مادی گاه بر اصول 
صداقت،  آموزش  با  معلم  می اندازند،  سایه  انسانی 
احترام، و مسئولیت پذیری، دانش آموزان را برای مواجهه 
با چالش های اخلاقی آماده می کند. پژوهش ها نشان 
می دهند دانش آموزانی که رابطه مثبتی با معلمان خود 
دارند، نه تنها عملکرد تحصیلی بهتری نشان می دهند، 
بلکه در مواجهه با مشکلاتی مانند قلدری یا افسردگی، 

مقاوم تر عمل می کنند.
سومین بعُد، نقش معلم در توسعه ملی است. کشوری که 
معلمانش از دانش و انگیزه کافی برخوردار باشند، می تواند 
نسلی خلاق، منتقد، و سازنده پرورش دهد. برای مثال، در 
فنلاند که سیستم آموزشی آن به عنوان یکی از بهترین های 
جهان شناخته می شود، معلمان از جایگاه اجتماعی والا و 
حقوقی متناسب با مسئولیتشان برخوردارند. این امر امکان 
تمرکز کامل آنان بر نوآوری در تدریس و ارتباط عمیق با 

دانش آموزان را فراهم می کند.
با این حال، در ایران، علیرغم اهمیت این جایگاه، معلمان 
با موانعی روبرو هستند که انجام رسالتشان را دشوار 
می سازد. حقوق ناکافی، بسیاری از معلمان را مجبور به 
اشتغال در شغل های دوم می کند که این امر انرژی و زمان 
لازم برای برنامه ریزی درسی یا ارتباط مؤثر با دانش آموزان 
را کاهش می دهد. از سوی دیگر، ساختار متمرکز و 
غیرمنعطف آموزشی، امکان خلاقیت در تدریس یا 
تطبیق محتوا با نیازهای محلی را محدود می کند. در مناطق 
محروم، مشکلاتی مانند نبود امکانات گرمایشی یا کمبود 
معلمان مجرب، کیفیت آموزش را به شدت تحت تأثیر 

قرار می دهد.
با این وجود، بسیاری از معلمان ایرانی با تکیه بر عشق 
به انسان سازی و امید به آینده، از هیچ کوششی دریغ 
نمی کنند. آنان در شرایط سخت، با ابتکاراتی مانند ساخت 
ابزارهای آموزشی ساده یا برگزاری کلاس های فوق العاده 
رایگان، ثابت کرده اند که آموزش را نه یک شغل، که 
رسالتی مقدس می دانند. این سرمایه های انسانی، نیازمند 
حمایت های ساختاری هستند تا بتوانند نسلی را پرورش 
دهند که ایران فردا را به سوی پیشرفت و عدالت رهبری 
کند. به گفته مالکوم ایکس: »آموزش، گذرنامه به سوی 
آینده است، چرا که فردا از آن کسانی است که امروز 
برای آن آماده می شوند.« و این آماده سازی، بدون معلمانی 

توانمند و مورد احترام، ممکن نخواهد بود.
با وجود این جایگاه والا، معلمان ایران با مشکلات 
ساختاری و معیشتی جدی مواجهند. حقوق پایین و 
ناهماهنگ با تورم افسارگسیخته، زندگی بسیاری از 
معلمان را به ویژه در مناطق محروم به خط فقر کشانده 
است. نیاز به انجام شغل های دوم و سوم )مانند رانندگی 
یا فروشندگی( برای تأمین هزینه های زندگی، انرژی و 
زمان معلمان را برای تمرکز بر آموزش کاهش داده است.

 سرچشمه-معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم 
پزشکی زنجان از برگزاری نخستین سامیت بین المللی 
فناوری های دارویی ایران به میزبانی این دانشگاه خبر داد و 
اعلام کرد: این رویداد 11 تا 13 شهریور 1404 در تهران 

برگزار خواهد شد.
مهرداد حمیدی روز یکشنبه 14 اردیبهشت در نشست 
خبری نخستین رویداد تخصصی بین المللی فناوری های 
دارویی ایران )تکفارما 2025( با بیان اینکه سامیت مفهومی 
فراتر از همایش و کنگره های سنتی است، اظهار کرد: 
در فرهنگ واژگان علمی، گاهی از اصطلاحاتی مانند 
اجلاس، گردهمایی یا نگره استفاده می شود، اما سامیت 
مفهومی نوین و ترکیبی دارد که فقط به برگزاری سخنرانی 

محدود نمی شود. 
او ادامه داد: سامیت ها معمولاً در عرصه های چند بعدی 
مانند فناوری برگزار می شوند و شامل مجموعه ای از 
فعالیت ها نظیر نشست های تخصصی، کارگاه ها، ارائه 
طرح ها و ایده ها، نشست های تجاری ، فروش فناوری، 

تعاملات فناورانه و علمی و... هستند.
وی افزود: در این قالب جدید، تمرکز تنها بر تولید علم 
نیست، بلکه بر اجتماعی سازی علم و اثرگذاری آن در 
جامعه تأکید می شود. سامیت می کوشد علم را از حصار 
نخبگان خارج کرده و در سطح عمومی جامعه اثربخش 
کند. این رویکرد همان چیزی است که در ادبیات جهانی با 
عنوان تأثیر اجتماعی علم یا Social Impact شناخته می شود.
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی زنجان 
تصریح کرد: ما از چند ماه پیش برند مفهومی جدیدی را 
در دانشگاه با عنوان ZUMS Impact University راه اندازی 
کرده ایم. این برند ناظر بر رسالت اجتماعی دانشگاه است 
و تأکید دارد که دانشگاه ها باید در تماس مستمر با جامعه 
مرجع خود  از سطح شهر و استان تا کشور و جهان باشند. 
دانشگاه باید مسائل جامعه را بشنود، اولویت بندی کند و در 

مسیر رفع آن ها گام بردارد.
حمیدی با اشاره به بخشی از فعالیت های دانشگاه در 
راستای اجتماعی سازی علم، عنوان کرد: اسفند گذشته در 
همین چارچوب برنامه ای تحت عنوان دانشنامه سلامت با 
رویکرد سواد سلامت برگزار کردیم. سامیت وجه فناورانه 
همین نگاه است که دانشگاه علوم پزشکی زنجان برای 

اولین بار در کشور پیگیری می کند.
وی با تأکید بر اینکه محل برگزاری سامیت در تهران 
خواهد بود، توضیح داد: انتخاب تهران به دلیل سهولت 
دسترسی، ظرفیت های ارتباطی و امکان حضور گسترده تر 

فعالان داخلی و خارجی انجام شده است. 
او افزود: در جهان امروز، برگزاری یک رویداد فناورانه 
لزوماً نباید در محل دانشگاه میزبان باشد. آنچه اهمیت دارد، 

دستیابی به مخاطب و ارتقای برند دانشگاه است. 
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی زنجان 
با تشریح ابعاد اجرایی سامیت، گفت: در این سامیت، 
10 بخش اصلی تعریف شده است که هر یک توسط 
افراد شناخته شده و اثرگذار آن حوزه مدیریت می شود. 
در مجموع، 24 رویداد در قالب رویدادهای پیش سامیتی 
و رویدادهای روز سامیت برگزار خواهد شد. برخی از 
این برنامه ها از روزهای آینده آغاز شده و تا شهریور ادامه 

خواهند داشت.
وی با بیان اینکه سامیت دارای دبیرخانه دائمی است، 
گفت: این رویداد برخلاف همایش های مرسوم که یک بار 
برگزار می شوند و به پایان می رسند، دارای تداوم و ساختار 
پایدار است. دبیرخانه دائمی آن در پارک فناوری سلامت 
دانشگاه علوم پزشکی زنجان مستقر شده و این رویداد 

به عنوان مأموریت همیشگی این پارک دنبال خواهد شد.
رهاوردهای  ایجاد  ما  افزود: هدف  ادامه  در  حمیدی 
بلندمدت و میان مدت برای استان و کشور است، از جمله 
ایجاد منطقه فناوری، توسعه اکوسیستم فناوری دارویی، 
جذب سرمایه گذاری در حوزه تولید داروهای پیشرفته 

)های تک( و پرورش نسل آینده فناوران کشور.
وی تأکید کرد: این سامیت با برند اختصاصی تک فارما 
25 برای نخستین بار در سال 1404 برگزار می شود و در 
سال های آینده نیز با اعداد متوالی ادامه خواهد یافت. این 
برنامه هر ساله با محوریت دانشگاه علوم پزشکی زنجان 
تکرار می شود و برخلاف کنگره هایی که میان دانشگاه ها 
جابه جا می شوند، به عنوان بخشی از هویت پایدار این 

دانشگاه باقی خواهد ماند.
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی زنجان 
گفت: سامیت درواقع بستری برای ایجاد، تشویق، اکتساب 
و پیاده سازی فناوری است و ما این فرایند را تحت عنوان 
مدیریت فناوری دنبال می کنیم تا بتوانیم رویش های نو در 

دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کشور ایجاد کنیم.
وی با تأکید بر اهمیت تقویت حوزه پژوهش در دانشگاه ها، 
اظهار کرد: در شرایطی که بسیاری از دانشگاه ها به دلیل 
مشکلات مالی توجه کمتری به پژوهش و آموزش دارند، 
تمرکز بر این حوزه ها می تواند عامل پویایی و پیشرفت 

دانشگاه باشد.

معاون دانشگاه علوم پزشکی زنجان اعلام کرد
دانشگاه علوم پزشکی زنجان، 

طراح سامیت بین المللی فناوری های 
دارویی ایران
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علی  اوجاقلی

مشروطه-شهردار خرم دره گفت: یکی از اولویت های اصلی 
مدیریت شهری در این شهر توسعه متوازن است.

امیرهوشنگ  نوری آرا روزچهارشنبه 11 اردیبهشت در مراسم 
تجلیل از کارگران شهرداری خرم دره با گرامی داشت روز 
جهانی کار و کارگر، تصریح کرد: کارگران، افسران جبهه تولید 
کشور هستند که با تلاش شبانه روزی خود نقش مهمی در 
توسعه، عمران و آبادانی کشور ایفا می کنند. ضروری است در 

هر جایگاهی که قرار داریم، قدردان زحمات آنان باشیم.
شهردار خرم دره با بیان اینکه تلاش بی وقفه و زحمات آن ها، 
زیرساخت های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را شکل 
می دهد و رفاه عمومی را تضمین می کند، ادامه داد: حمایت 
از حقوق کارگران نه تنها ادای دین به این قشر زحمتکش، 
بلکه سرمایه گذاری برای آینده ای پایدار و عادلانه است.وی 
در ادامه با اشاره به روز شوراها، عنوان کرد: شوراها نماد 
مردم سالاری دینی و تجلی مشارکت عمومی در اداره امور 
جامعه اند. نوری آرا با اشاره به اینکه خرم دره، سومین شهر 
بزرگ استان، دارای شورای شهری متشکل از هفت عضو 
منتخب مردم است. ادامه داد: شورا به عنوان یک نهاد پارلمانی 
محلی، وظیفه پیگیری مطالبات شهروندان را بر عهده دارد.او با 
اشاره به تلاش های صورت گرفته در این نهاد، گفت: علی رغم 
وجود اختلاف نظرهایی که امری طبیعی در هر شورایی است، 
اعضای شورای شهر خرم دره با همدلی و اتحاد در مسیر حل 
مشکلات مردم گام برمی دارند. وحدت و هماهنگی، همواره 
باعث پیشبرد بهتر امور شده است.وی افزود: خوشبختانه طی 
سال های اخیر، در سایه همین همدلی، تحولات چشمگیری 
در خرم دره رقم خورده است به طوری که برخی از مسیرهای 
شهری و گره هایی از این شهر گشوده شده که بیش از ۳0 
سال بسته بودند.نوری آرا با تأکید بر اهمیت توسعه متوازن در 
شهر خرم دره، اظهار کرد: توسعه همه جانبه و عادلانه مناطق 
مختلف شهر از اولویت های اصلی شورا و شهرداری است؛ از 
همین رو در اجرای پروژه ها تلاش شده نگاه عدالت محور بر 
تمام نقاط شهر حاکم باشد.شهردار خرم دره با اشاره به برخی 
اقدامات صورت گرفته در حوزه عمرانی، گفت: بازگشایی 
معابر و خیابان هایی مانند خیابان شریعتی، کاری ساده و بدون 
پیچیدگی نیست. این نوع پروژه ها همواره با مسائل اجتماعی، 
مالی و حقوقی متعددی همراه  هستند که مدیریت آن ها نیازمند 
برنامه ریزی و همکاری چندجانبه است.او در ادامه افزود: یکی 
دیگر از پروژه های مهم، ساماندهی خیابان لوله گاز بود که با 
چالش های فنی و حقوقی خاصی روبه رو بود. همچنین برخی 
مسائل اجتماعی و تاسیساتی که در روند اجرا با آن ها مواجه 

بودیم.

شهردار خرم دره تاکید کرد:
توسعه متوازن از اولویت های اصلی 

مدیریت شهری در خرم دره 

نماینده مردم ابهر در مجلس تاکید کرد:
کاهش وابستگی صنایع به آب های 
زیرزمینی با بهره برداری از پروژه 

فاضلاب ابهر و خرم دره

مسعود  الماسی
عملکرد شش ماهه ی  استاندار زنجان در بوته ی نقد

بویبهبودمیشنویم

مشروطه- بعد از گذشت  شش ماه از انتصاب دکتر  
محسن صادقی به سمت استاندار زنجان،مسعود الماسی 
یکی ازروزنامه نگاران حوزه ی سیاسی استان عملکرد 
شش ماهه ی او را از طریق گفت وگو با تعدادی 
از فعالان صنفی، رسانه ای و سیاسی مورد بررسی 
و ارزیابی قرار داده است. حاصل تعدادی از این 

گفت وگوها را در ادامه می خوانید:
 نمره حکمرانی محلی زنجان؛همان نمره ی شخص 

دکتر پزشکیان خواهد بود
دکتر جلیل خاوندکار، استاد دانشگاه  وبنیانگذار پارک 
علم و فناوری زنجان گفت:استقرار استاندار آرام و 
بی حاشیه نشان داد دولت وفاق پزشکیان قصد انجام 

اقدامات سریع،جنجالی و رادیکال را در زنجان ندارد.
خاوندکار افزود: اگر بگوییم 6 ماه برای ارزیابی زود 
است قطعا جواب درستی نداده ایم اما اگر بپذیریم که ۹ 
ماه از استقرار دولت جدید می گذرد و با گذر از رخوت 
بهاری به زودی به دوسالگی دولت قدم خواهیم گذاشت، 

ضرورت یک ارزیابی شتابزده خودنمایی می کند. 
استقرار یک استاندار آرام و بی حاشیه از همان ابتدا 
نشان می داد که دولت وفاق دکتر پزشکیان قصد انجام 
اقدامات سریع، جنجالی و یا رادیکال را در زنجان ندارد. 
حضور نمایندگان با معدلی متوسط به پایین در سابقه 
نمایندگی هم این آرامش را با گرایش مثبت کنترل 
می کند و نبودِ نهادهای مردمی مطالبه گر و ناظر هم مهر 
تاییدی بر حضور یک حکمرانی کم مسأله و محتاط در 

زنجان خواهد زد. 
با چنین رویکردی تمام توقعات در نگاه به بالا و یک 
فرایند بالا به پایین متوقف خواهد شد و باید دید استاندار 
محترم، با یک امام جمعه جدید و جوان، ترکیب ویژه 
نمایندگان و مدیران چه عنایتی به استان و مردم آن 
دارند؟ توجه به برنامه های کلان خبر خوبی است، اعتنا 
به ضرورت پاسخگویی و جلسه جدی با رسانه خبر 
خوب بعدی و پرهیز از حاشیه یک خبر خوب دیگر 

است.   
استاندار زنجان با انتخاب مشاور سیاسی و اندیشه ورزی 
از  یکی  انتصاب  و  دکتر عارف  از جناح  زنجانی 
کاندیداهای استانداری از داخل وزارت کشور به این 
سمت، توپ را در موضوع بهره مندی از نخبگان محلی، 
ملی و بین المللی، همانند ارشاد و آموزش و پرورش با 
کمترین هزینه، به زمین مردم زنجان انداخته و این به 
عهده نخبگان است که بتوانند پاسخ درخوری به این 

امتیازات محدود بدهند.     
با این حساب، نمره حکمرانی محلی زنجان کمابیش 
همان نمره شخص دکتر پزشکیان خواهد بود و با این 
توجه که زمینه مساعدی در سایه آرامش حاکم بر استان 
در جهت هم اندیشی نخبگان برای یک توسعه حداقلی 
در استان وجود دارد صلاح ملک و ملت در آن است 
که با پرهیز از زیاده خواهی یا سهم خواهی به توسعه 

استان بیاندیشیم. 
 اما در باب توسعه، اگر چه به نظر مي رسد کلید توسعه 
استان در اتاق تاریک عادات، روابط و باورهاي مردم و 
مسئولان گم شده باشد اما باز هم چاره اي نداریم که آن 
را در حیاط روشن اقتصاد جست و جو کنیم. اطلاعات 
روشني که وجود دارد نشان مي دهد در سال ۹٢ سهم 
جمعیتي استان از کشور ۳٥/1 در صد است در حالي 

که سهم تولید ناخالص داخلي 
۹٥/. در صد محاسبه شده و 
تغییر قابل توجهی نکرده است. 
یعني هر زنجاني باید پنجاه 
اضافه  خود  تولید  به  درصد 
کند تا به سطح میانگین کشور 
برسد و این در صورتي است 
که سایر مناطق کشور حرکت 
نکنند! هم اکنون هم رتبه استان 
در تولید ناخالص داخلي در 
رتبه ٢6 و ٢٧ قرار دارد که نشان 

از وضعیت خوشي ندارد. 
در  الملک  نظام  خواجه 
سیاست نامه خود براي اصلاح 

حکمراني با عظمت سلجوقي یک روش ساده ابداع 
مي کند: 

-چه کارهایي باید انجام مي شد که انجام نشده است؟
چه کارهایي نباید انجام مي شد که انجام شده است؟

پاسخ به سؤال دوم هم سخت و هم مسئله ساز است 
و مارا به دهلیز تاریکي مي کشاند که یافتن کلید در 
آن ناممکن است؛ عواملي که در مقابل توسعه انساني 
ایستادند؟ نخبگان را به ناکجا گسیل کردند، نالایق 
هاي مرید را به مدیرهاي لایق ترجیح دادند، در مقابل 
مطبوعات آزاد ایستادند، روي و ریا را در جامعه جاري 
کردند. بنابراین ترجیح مي دهیم سئوال آسان ترَ خواجه، 

یعني همان أولي را پاسخ دهیم
کار هاي انجام نشده روشن است:

1- آب و انرژی 
آب و انرژی در استان زنجان موضوع حیاتی است 
و ضروری است حکمرانان و نخبگان برنامه خود در 
تامین میان مدت و درازمدت آن را اعلام کنند تا منطقه 
ویژه اقتصادی، شهرک های صنعتی و فعالیت های 

خدماتی و کشاورزی را پشتیبانی کند. 
٢- قطب برق، الکترونیک و آي سي تي

      مرکز مبادله برق، توسعه صنایع برق و الکترونیک، 
توسعه مراکز رشد آي تي، ایجاد شهر الکترونیک، 
تأسیس نیروگاه هاي پاک، تقویت رشته هاي برق 
و الکترونیک و کامپیوتر، توسعه کسب و کار هاي 
ملي و بین المللي، تأسیس دیتاسنتر تراز ملي و بین 
المللي، توسعه فضاي مجازي، گشایش دروازه هاي 
جهاني، ایجاد مراکز پژوهشي مرتبط، توسعه بازارهاي 

تخصصي ...
۳- بار انداز شمال غرب

ایجاد انبارها و باراندازهاي تراز ملي و جهاني، دو خطه 
کردن راه آهن، تقویت جاده هاي شمالي و جنوبي، 
توسعه گمرک، توسعه تعاوني ها و سندیکاهاي 
حمل ونقل، راه اندازي مترو یا ترامواي شهري، توسعه 
فرودگاه، اتصال پایانه هاي شهري، بین شهري، راه آهن، 
گمرک و هوایي به باراندازها و شهرک هاي صنعتي ...

4 - قطب بیمارستاني
تقویت قطب فعلي علوم پزشکي، تعریف شهرک 
سلامت، احداث پارک سلامت، ارتقاي بیمارستان هاي 

دولتي و خصوصي موجود .....
٥ - شهرآرایی

حل مشکل حاد محیط زیست، برنامه ریزی تاسیس 
مترو، بازمهندسي و طراحي مجدد نقشه جامع، حداکثر 
استفاده از مزیت ارتباطي، پیش بیني تأسیسات آتي ......

6 - قطب علم و فناوري
احیاي قطب فیزیک با تراز سال ٨٢، احیاي قطب 
فناوري با تراز سال ۹0، تلاش براي کانون توسعه 
علوم پایه،، علوم دارویي، توسعه همکاري هاي بین 
دانشگاهي استاني، ملي، منطقه اي و بین المللي، احیاي 

مدارس تابستاني و کنفرانس هاي بین المللي
٧ - پتروشیمي

 تامین سرمایه، تسریع در راه اندازي، بازخواني پرونده، 
تأسیس شهرک براي صنایع پایین دستي، پیش بیني 

ملاحظات محیط زیستي، تأسیس رشته دانشکاهي.....
٨ - قطب سرب و روي و مواد معدني

 باز مهندسي کامل صنعت، فرایند، استقرار، چیدمان 

اطلاعاتي، بازار، روابط، تحقیق و توسعه، تأسیس مرکز 
رشد معدن، صنایع جانبي، رشته دانشگاهي.....

۹ - قطب کشاورزي طارم 
احصاي مزیت هاي کشاورزي، بازخواني پرونده 
آب، ارتقاي رشته هاي دانشگاهي، تأسیس و توسعه 
توسعه  بندي،  بسته  تبدیلي،  صنایع  پژوهشکده، 

تجارت...
10 - گردشگري و صنایع دستي

تعریف محور مغولي سلطانیه مراغه، تقویت فرش 
زنجان، توسعه بازار فرش، تسهیلات الکترونیکي 
گردشگري، توسعه فضاي مجازي، تقویت فعالیت 
المللي،  بین  سمینارهاي  تعریف  شناسي،  زنحان 
تعیین تکلیف شهرک صنایع دستي، توسعه بازارهاي 
صادراتي، تهیه نقشه گردشگري، توسعه تورهاي یک 

و دو روزه از تهران
      کار روی اغلب این برنامه ها بیش از پول به تدبیر نیاز 
دارد و شاه کلید تمام این قفل ها و حرزالمجرب تمام این 
گره هایي که نفاثات في العقد در آن ها دمیده اند، با ابراز 
خوشحالی از حضور دولت وفاق، آغاز گفت و گو 
هاي “مردم-مردم” سپس “مردم-دولت” با محوریت 
نخبگان است. انتخاب نخبگان براي راه اندازي این 
پویش علمي-اجتماعي از مسیر تفکر حاکمان محلي 
مي گذرد. اگر هدف ادامه مسیر قبلي باشد دعوت 
تعدادي تزیین المجالس تحت عنوان معتمد و تعارف 
شام و عکس، حلال مشکلات است اما گفت و گوي 
جدي کار حقیقتا سختي خواهد بود. این سختي، پیش 
روي نخبگان، حاکمان و مردم قرار دارد. راهي که 
رو به توسعه، پیشرفت و به نیت پرهیز از تنش هاي 

جان فرساي آتي است. بسِْم ا....
استاندار زنجان،نگاه امنیتی در توسعه استان ندارد

یوسف ناصر؛روزنامه نگار و مدیر خانه مطبوعات 
استان زنجان گفت: علیرغم اینکه در ابتدای حضور 
دکتر صادقی به عنوان استاندار زنجان و ذهنیتی که 
از برخی مشکلات دور بودن وی از فضای سیاسی 
استان در اذهان برخی سیاسیون شکل گرفته بود، وی 
در عمل نشان داد که با مشورت گرفتن از همه فعالان 
سیاسی استان می تواند انتصاباتی در راستای سیاست 
های دولت وفاق داشته باشد. دیدار با اقشار مختلف و 
جریان های سیاسی فعال در استان و بهره مندی از این 
ظرفیت یکی از نقاط قوت صادقی در کسوت استاندار 

زنجان است.
ضمن اینکه در خصوص شائبه امنیتی بودن وی با 
توضیحاتش در مراسم معارفه و عملکرد چند ماه 
گذشته نشان داد وی سعی دارد تا از همه ظرفیت 
های استان بهره ببرد و استان را در ریل درست توسعه 

نگهدارد و نگاه امنیتی در توسعه استان ندارد.
نگاه توسعه محور و توجه به ظرفیت های اقتصادی 
استان و مشاوره گرفتن از فعالان این عرصه نیز از نقاط 

قوت صادقی است.
استفاده از توانمندی بانوان در پستهای مدیریتی از 
شعارهای مهم پزشکیان در انتخابات بود که نماینده عالی 
اش در استان از عهده عمل به این شعار  بر آمده است.

یکی از ایرادات وارده به ایشان کند بودن تغییرات 
مدیریتی در استان است که مردم را در مراجعه به این 
دستگاه ها دچار مشکل کرده که امید است تیم مدیریتی 

دولت در استان به زودی تکمیل شود.
خلاصه اینکه با شرایط حال حاضر کشور و مقایسه با 
استانهای هم تراز استان زنجان و شرایط تحویل گرفته 
استان از دولت قبل باید در مورد استاندار و تیم مدیریتی 
اش قضاوت نمود که به نظر می آید به عملکرد چند 

ماهه دکتر صادقی می توان نمره قابل قبولی داد.
پیشنهاد:

پیشنهاد می شود استاندار زنجان در حوزه های مختلف 
اجتماعی، فرهنگی. سیاسی، رسانه ای، اقتصادی و .... 
اتاق های فکر و مشاوره با حضور صاحب نظران حوزه 
های مختلف تشکیل و از تجارب و مشورت های آنان 

در توسعه و پیشرفت استان بهره ببرد.
تمرکز استاندار زنجان روی جذب سرمایه گذار و 

توسعه اقتصادی استان است
اصغر نجاری، دبیراجرایی خانه کارگراستان زنجان 
گفت:استاندار زنجان طی شش ماهه ی اخیر، با انجام 
چندین انتصاب در سطوح مختلف مدیریتی، به 
ویژه در رده ی معاونت ها و مدیران کل ستادی نشان 
داده است که توجه خاصی به تخصص  و تجربه و 
صلاحیت های فنی دارد. در عین حال تمرکز ایشان 
روی جذب سرمایه گذار و توسعه ی اقتصادی استان 
نشانگر عزم راسخ و برنامه ی مدون ایشان برای ارتقای 
رتبه ی اقتصادی و رونق تجاری استان است. چنین 

رویکردی درخور توجه و شایسته ی حمایت است. 
بنابراین امیدوار شدن به روند رو به پیشرفت استان امر 

دور از ذهنی نیست.
یشنهادات برای بهبود عملکرد انتصابات:

-ارزیابی مستمر عملکرد مدیران: اجرای سیستم های 
ارزیابی عملکرد به منظور شناسایی نقاط قوت و 
ضعف مدیران و اتخاذ تصمیمات مناسب برای ارتقاء 

یا تغییر آن ها.
-توسعه آموزش های تخصصی: برگزاری سمپوزیوم ها 
و سمینارها و دوره های آموزشی برای مدیران به  منظور 
ارتقای دانایی و کارایی و افزایش مهارت های مدیریتی 

و تخصصی آن ها.
-تقویت ارتباطات بین دستگاهی و دیگر تشکلات 
حاکمیتی: ایجاد سازوکارهایی برای بهبود همکاری 
و هماهنگی بین دستگاه های اجرایی استان به منظور 

تسریع در اجرای پروژه ها و برنامه ها.
-توجه به جوان گرایی: بهره گیری از انرژی و کارایی 
جوان های متخصص و مستعد و معتقد به آرمان های دولت 
دکتر پزشکیان و استفاده از ظرفیت  آن ها در موقعیت های 
مناسب می تواند به نوآوری و تحول در دستگاه های 
اجرایی کمک کرده و نیازهای آینده ی دستگاه ها را برای 

برخورداری از نیروی انسانی متجرب تامین نماید. 
-در مجموع، انتصابات اخیر استاندار زنجان نشان دهنده 
عزم جدی وی برای بهبود عملکرد دستگاه های اجرایی 
استان است، امیدوارم این روند سیر تکاملی خود را طی 
کند و مدیران بازمانده ی دولت سیزدهم که هیچ اعتقادی 
به سیاست های دولت دکتر پزشکیان ندارند و از طرفی 
دنبال لابی برای حفظ کرسی مدیریتی هستند در 
راستای اجرای برنامه های دولت چهاردهم تغییر کنند و 
همگام و همدل با استاندار برای ایجاد تحول در سطوح 
مختلف اهتمام ورزند،در نهایت باید گفت از مجموع 
موضع گیری ها و دغدغه های کلی آقای استاندار به 
نظر می رسد ایشان در زمینه ی 
جذب سرمایه گذار و ارتقای سطح 
اقتصادی و سرمایه گذاری استان و 
بهبود وضعیت معیشتی عموم مردم 
مصمم هستند و چنین رویکردی 
مستلزم حمایت و همراهی همگانی 

است.
تغییرات مدیریتی در استان با 

کندی ملموسی پیش می رود
صمد محمدی،روزنامه نگار و 
تحلیلگر اقتصادی گفت: دولت 
دکتر مسعودپزشکیان در  وضعیتی
 سکان کشور را به دست گرفت 

که... ادامه در صفحه ی روبرو

مشروطه-نماینده مردم ابهر، 
خرم دره و سلطانیه درمجلس 
شـورای اســلامی گفت: با 
بهره برداری ازپروژه فاضلاب 
شـهرهای ابهـر و خـرم دره 
شـاهد کاهش کابسـتگی 
صنایع به آب های زیرزمینی 

خواهیم بود. 
منصور علیمردانی در دیدار 
با معتمدین ابهر با تاکید بر ضرورت اتحاد و همدلی مردم و 
مسئولان، اظهار کرد: امیدواریم در سایه تلاش مسئولان و 
حمایت مردم شاهد رفع  مشکلات جامعه باشیم.وی با اشاره 
به گذشت یک سال از عمر مجلس یازدهم، تاکید کرد: طی این 
مدت با همه توان برای حل مشکلات مردم تلاش شده است 

اگر چه کمبودهایی بوده اما هیچگاه کم فروشی نکرده ام.
علیمردانی با بیان اینکه همه تعطیلات در منطقه حضور داشته ام، 
ادامه داد: اکثر دوشنبه ها و شنبه هایی که نسبتا تعطیل است یا 
دیدارهای مردمی با سرمایه گذاران و صنعتگران و مردم برگزار 
شده است و یا در وزارتخانه ها و سازمان های کشوری پیگیر 
حل مشکلات بوده ایم.وی در ادامه با توضیح این مطلب که 
سال گذشته دو سوم بودجه در اختیار را به ورزش اختصاص 
داده ایم، عنوان کرد: بعد از 1٧ سال تنها استخر سلطانیه با تزریق 
1۳ میلیارد تومان اعتبار در اختیار نماینده و ٨ میلیارد و ٧00  
میلیارد تومان استانداری به اتمام رسید و با وصل شدن  گاز 
شاهد پایان انتظار شهروندان سلطانیه ای برای بهره برداری از این 
پروژه خواهیم بود. او در ادامه عنوان کرد: امسال ٥1  میلیارد 
از بودجه در اختیار نماینده برای پروژه ورزشگاه ۳000 نفری 
شناط ابهر در نظر گرفته شده است که با قول ۳0 میلیاردی که 
داده شده است امیدواریم این پروژه بعد از 1۹ سال به اتمام 
برسد.این نماینده مجلس با اشاره به اینکه مبالغ را به جای توزیع 
اندک پروژه محور کردیم تا نتیجه بهتر بگیریم، ادامه داد: همه 
تلاشمان بر این است که پروژه های نیمه تمام به اتمام برسد.
وی با اشاره به افزایش اعتبار پروژه هایی از قبیل جاده قیدار، 
 ـسلطانیه و فاضلاب شهر خرم دره، ادامه داد:  جاده تاکستان 
در تلاشیم پروژه فاضلاب ابهر و خرم دره به اتمام برسد تا 
صنایع از آب فاضلاب تصفیه شده استفاده کنند.نماینده مردم 
ابهر، خرمدره و سلطانیه در خانه ملت با یادآوری اینکه در طول 
هفت ماهی که دولت و مجلس فعال بوده اند 60٥ پیشنهاد 
اصلاحی برای طرح ها و لوایح ارائه شده که نظرات مردمی در 
این مسیر الهام بخش بوده است، گفت: همچنین بیش از ٥٧ بار 
در صحن علنی مجلس نطق داشته ام.وی با توضیح اینکه تعامل 
خوبی با فرمانداران هر سه شهرستان ابهر، خرم دره و سلطانیه 
داریم، گفت: امیدوارم با تعامل و اتحاد شاهد روند رو به رشد 
و توسعه هر سه شهرستان باشیم. وی با تاکید بر اینکه حامی 
دولت هستیم اما قرار نیست وکیل الدوله باشیم بلکه وکیل ملت 
هستیم، عنوان کرد:  با کسی عقد اخوت نبسته ایم و در مسیر 
خدمت به مردم با همه توان تلاش خواهیم کرد.او با اشاره 
به اینکه متقاضی برای تولید برق خورشیدی در استان زنجان 
وجود دارد که باید روند این موضوع تسهیل شود، گفت: در 
استان زنجان ٢600 مگاوات متقاضی برق خورشیدی وجود 
دارد.علیمردانی با اشاره به موضوع مشکلات آب شریف آباد، 
تصریح کرد: در این زمینه موضوع طعم و بوی آب را پیگیری 
کرده ایم که انتظار داریم این مشکل مرتفع شود تا شاهد کسب 

رضایت مردم باشیم.

در آغاز هندسه بر پایه ی دانسته های تجربی پراکنده ای در 
مورد طول و زاویه و مساحت و حجم قرار داشت که 
برای مساحت و ساختمان و نجوم و برخی صنایع دستی 
لازم می شد. بعضی از این دانسته ها بسیار پیشرفته بودند 
مثلاً هم مصریان و هم بابلیان قضیه ی فیثاغورث را 1٥00 

سال قبل از فیثاغورث می شناختند.
یونانیان دانسته های هندسی را مدون کردند و بر پایه های 
استدلالی قرار دادند. برای آنان هندسه، مهم ترین دانش بود 
و موضوع آن را مفاهیم مجردی می دانستند که اشکال 
مادی فقط تقریبی از آن مفاهیم مجرد بود. در سال 600 
قبل از میلاد مسیح، یک آموزگار اهل ایونیا )که در روزگار 
ما بخشی از ترکیه به شمار می رود( به نام تالس، چند 
گزاره یا قضیه ی هندسی را به صورت استنتاجی ثابت 
کرد. او آغازگر هندسه ی ترسیمی بود.روش استنتاجی 
روشی است علمی )بر خلاف روش استقرایی( که در 
آن مسئله ای به وسیله ی قضایا و حکم ها ثابت می گردد. 
فیثاغورث که او نیز اهل ایونیا و احتمالاً از شاگردان تالس 
بود توانست قضیه ای را که به نام او مشهور است اثبات 
ریاضی کند. البته او واضع این قضیه نبود. دانشمندی به 
نام اقلیدس که در اسکندریه زندگی می کرد، هندسه را به 
صورت یک علم بیان نمود. وی حدود سال ۳00 پیش از 
میلاد مسیح، تمام نتایج هندسی را که تا آن زمان شناخته 
بود، گرد آورد و آن ها را به طور منظّم، در یک مجموعه ی 
1۳ جلدی قرار داد. این کتاب ها که اصول هندسه نام 
داشتند، به مدّت ٢ هزار سال در سراسر دنیا برای مطالعه ی 
هندسه به کار می رفتند. در المپیاد ریاضی، بخش هندسه 
مبتنی بر قواعد حاکم بر هندسه ی اقلیدس، مورد آزمون 

قرار می گیرد.
آخرین بخش هم ترکیبات است؛ ترکیبات شاخه ای از 
ریاضیات است که به بررسی دسته هایی- معمولاً متناعی- از 
اشیاء می پردازد که در شرایط معینی صدق می کنند. ریشه ی 
ترکیبات در روش های مربوط به شمردن و دسته بندی های 
مختلف از اشیاء یا افراد بوده است. امروزه مبحث شمارش، 
همه ی ترکیبات را دربر نمی گیرد بلکه ترکیبات یکی از 
شاخه های بسیار وسیع عالم ریاضی است و شمارش تنها 
بخشی از آن است. شمارش و شمردن حالات انجام یک 
کار از زمان های دور مورد بررسی قرار گرفته اند. گویا این 
کار بیش از همه در جنگ ها برای شمارش سربازان به کار 
می رفته است. در این قسمت دانش آموزان با روش هایی 

برای شمردن بدون شمردن آشنا می شوند!

 مشروطه-رئیس پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان 
در پی دستگیری یک زوج جوان از شناسایی باند کلاهبرداری 
مسکوکات طلا با کشف ٥۹٥ قطعه سکه گرمی خبر داد و گفت: 

تلاش برای دستگیری اعضای اصلی در دستور کار است.
به گزارش همدلی زنجان؛ سرهنگ حیدری افزود: چندی 
پیش در پی دستگیری یک زوج کلاهبردار که اقدام به فروش 
سکه های تقلبی در سطح بازار می کردند رد پای وجود باند 
حرفه ای کلاهبرداری مسکوکات طلا محرز و شناسایی و 
دستگیری دیگر اعضا در دستور کار این پلیس قرار گرفت.وی 
ادامه داد: در این راستا ماموران اداره عملیات ویژه پلیس امنیت 
عمومی یک زوج دیگر را شناسایی و مورد رصد و مراقبت 
قرار دادند که نهایتاً آن ها را حین انتقال سکه های تقلبی با یک 
دستگاه سواری پرشیا در عوارضی زنجان - قزوین دستگیر 
کردند.سرهنگ حیدری تصریح کرد: در بازرسی از خودرو 
متهمان؛ ٥۹٥ قطعه سکه تقلبی از انواع گرمی کشف و ضبط 
شد و متهمان جهت تشکیل پرونده به یگان انتظامی دلالت داده 
شدند.این مقام انتظامی ادامه داد: با محک کارشناسان اتحادیه 
طلا، مشخص شد سکه های کشف شده از جنس برنج بوده 
و به زعم کارشناسان امر تشخیص اصل از بدل این سکه ها 
بدون آزمایش و نظر کارشناسان سخت است.رئیس پلیس 
امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان از شهروندان خواست: 
با توجه به فروش تعدادی از این سکه ها در سطح کشور؛ از 
هرگونه معامله غیر عرفی در فضای مجازی و خارج از منابع 

نامعتبر جدا خودداری کنند.

ادامه از صفحه ی 3

ردپای  باند کلاهبرداری
 مسکوکات طلا با ۵۹۵ سکه تقلبی
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علی  اوجاقلی
در  مشروطه-رمقی  از  ادامه 
خزانه نبود   .اثر  تحریم ها در 
بیشترین حالت خود بود . تورم 
افسار گسیخته ، فرسودگی زیر 
ساخت ها و تهدیدهای نظامی  
و خرابکاری  و تهدیدات امنیت 
ملی در وضعیتی بسیار  بحرانی 
بود و مالیات  ها در اوج خود 
بودند . در این وضعیت نقد 
عملکرد نماینده عالی دولت در 
استان عاری از اشکال نخواهد 
بود . اما مواردی را به عنوان یک 

شهروند می توان عنوان کرد . 
 -استان زنجان یکی از استان های محروم کشور است 
. ولی در وصول مالیات جزو اولین هاست .  این 
موضوع. نه نقد یک مدیر که گلایه ای از ظلم سازمان 
مالیاتی ایست . تا جایی که اطلاع دارم مالیات استان از 
بودجه سالیانه آن بیشتر است. که این اصلا قابل توجیه 

نیست.  
-با توجه سیاست دولت فضای سیاسی  استان  آرام  
است . و تنش های عیر ضروری در استان وجود ندارد.
-  آلودگی محیط زیستی صنعت روی استان با ابهامات 
و اختلاف گزارش های  سازمان های متولی  بهداشت 
و سلامت و محیط زیستی همچنان ادامه دارد و تنها 
استانداری می تواند این ابهامات و تناقضات را حل کند .
- زمانی قصد بر این بود استان زنجان  هاب انرژی 
الکتریسته  استان های همجوار باشد  ولی در همین حین  
صنایع  به خاطر  کمبود برق در تابستان و زمستان با 
کمتر  ظرفیت های خود فعال بودند . اگر در دولت قبل 
زیر ساخت هاب منطقه ای آماده شده است ادامه این کار 

می تواند صنایع استان را فعال تر کند. 
- تغییرات مدیریتی با کندی  ملموسی پیش رفته و 
مدیران نا هماهنگ با سیاست دولت  تغییر پیدا نکرده اند 
-در حوزه فرهنگ سیاست و اقدامات مثبتی  صورت 
گرفته که نیازمند حمایت مضاعف و توجه بیشتر است. 

بسیاری از مدیران سابق هنوز سرکارند
سعید مالکی،روزنامه نگار گفت:اول باید ببینیم اصولا 
چرا و چه چیزی را می خواهیم نقد کنیم یا نقد چه 
چیزی و یا کدام برنامه ی اجرا شده یا حتی نوشته شده 

و... 
باید توجه داشته باشیم هر استاندار منصوبی می تواند 
معاون و مدیر دلخواه خودش و یا سفارش شده 
از سوی وکیل و وزیر را انتخاب کند. ما می توانیم 

مخالف انتصاب باشیم ولی 
نمی توان به صرف این دلیل 
یا ستایشش  بود  او  منتقد 
کرد. تا امروز هم به شخصه 
به  یا  و  خاص  گفتگوی 
اصطلاح چالشی از او دیده 
بر  بتوان  که  نخوانده ام  ویا 
آن اساس نقدی و تحلیلی 
ارایه کرد جز همان سخنان 
تکراری که تمام استانداران 
در شروع به کارشان گفته اند. 
در حال حاضر نیز بسیاری از 
مدیران سابق هنوز مشغول به 
کار هستند و انتصاب مدیران 

دولت جدید تکمیل نشده و برای این کار هم می توان تا 
یکسال صبر کرد تا مجموعه ی انتصاب های این استاندار 
را تحلیل و نقد کرد. تا امروز هم به شخصه در تمام 
گفتگوها و خبرهای منتشر شده از وی یا معاونان جدید 
این حوزه نیز خبری از برنامه های جدید یا تصمیم های 
مهم و تأثیرگذار جدید ندیده ام که بتواند مبنای نقد موثر 
برنامه باشد چه برسد به این که بخواهیم عملکرد یا 
نتیجه ی عملکرد را نقد کنیم. به هر حال معتقدم یا باید 
در گفتگویی صریح و کامل از پاسخ او به پرسش های 

مهم مربوط به حوزه های مختلف در 
استان و همینطور از نوع نگرش او به 
شرایط حال حاضر و توسعه ی استان و 
گذشته و آینده مطلع شویم و بر همان 
اساس نقدی ارایه شود یا منتظر تکمیل 
یکسال حضورش باشیم و نقد یک ساله 
کنیم که فرآیند طبیعی برای چنین مناصبی 

ست. 
با توجه به وضعیت عمومی کشور،

نمی توان انتظار چندانی از مسئولین 
استانی داشت

 احمـد حسنی؛روزنامه نگـار و فعـال 
اقتصـادی گفت:در مـورد عملکـرد 
اسـتاندار در این مدت چـند نکته را 

می توان ذکر کرد. 
یکم من هنوز بر این باورم  که با توجه به 
وضعیت عمومی کشور نمی توان انتظار 
چندانی از مسولین استانی داشت . تا رفع 

تحریم ها و گشایش های اندک و جراحی های بزرگ 
اقتصادی نشود  نمی توان کار خاصی در استان و حتی 

کشور انجام داد 
دوم :متاسفانه در سالیان گذشته ورودیهای دستگاههای 
اداری کیفیت پایینی داشته اند و بنا به سیاست های  
مدیران قبلی نیروهای بسیار کمتری اجازه ظهور و 
بروز داده اند و بازم متاسفانه مدیران اجازه پرورش و 
نیروسازی برای مدیریت بعد خود  نداده اند و اندک 
نیروهای کارکشته هم جذب بخش خصوصی شده 
و یا مهاجرت کرده اند و  یا از قبول مسولیت در این 
برهه خاص کشور  سر باز زده اند ودست استاندار برای 

انتخاب مدیر محدود است . 
سر آخر اینکه  ارزیابی عملکرد استاندار  را در این بازه 
زمانی زود میدانم . اما با همه آن بعضی انتخاب های 
ایشان را در برخی حوزه ها مثبت میدانم و شاید در 
اوایل شش ماهه دوم سال  بتوان یک ارزیابی عملکرد از  

آقای صادقی داشت.
استاندار زنجان؛باج به کسی نمی دهد

مهدی محمدی، استاد دانشگاه و تحلیلگر سیاسی؛ 
اقتصادی گفت:وی تسلط بر امور دارد و نشانه تسلط، 
اجازه ندادن به تشکیل کلونی های قدرت در مدیریت 

استان است.
اولین کسی که انتصاب استاندار را مورد سئوال قرار 
داد بنده بودم و علت اصلی آن شخصیت حقیقی 
استاندار نبوده بلکه گروه بسیار اندکی بودند که  با ادعای 
اطلاعاتی بودن یک جانبه در انتخابات سال 140۲ رفتار 
کرده بودند و حال باید گفت بسیاری از کارکنان شریف 
اطلاعات را سراغ دارم که حیثیت ایران و ایرانی و نظام 
متبوع شان برای شان ارجح نهایی است و این باور آن ها 

از ارزشمندترین امور است.

بنابر تشریح فوق باید گفت حضور استاندار از آن 
خاستگاه امتیاز ویژه ای هم دارد و آن اینکه چنین 
استانداری باج به هیچ کس نمی دهد! در حالی که در 
بسیاری از موارد وقتی اسم اطلاعات می آمد، استاندارانی 
بودند که سراسیمه می شدند  و این از امتیازات ویژه 
استاندار زنجان است که به هیچ کس باج نداده و 
نخو اهد داد و باید بیان کرد این ویژگی ایشان باعث 
شده است که تسلط بر امور داشته باشند و نشانه ی 
تسلط،اجازه ندادن به تشکیل کلونی های قدرت در 

مدیریت استان است!
استاندار زنجان در حکمرانی مشارکتی و مدیریت داده 

محور؛برنامه هایی برای توسعه متوازن استان دارد
محمود علیمحمدی؛پژوهشگر و فعال فرهنگی گفت:

در بازه ی آبان 140۳ تا اردیبهشت 1404، سید محسن 
صادقی، استاندار زنجان، با رویکردی محتاطانه در 
انتصابات، تغییرات محدودی در سطح معاونت ها و 
برخی ادارات کل اعمال کرد که هنوز تأثیر ملموسی 
از  بهره برداری  صنعت،  حوزه  در  است.  نداشته 
پروژه هایی با اشتغال زایی ۳00 نفر و در مسکن، تحویل 
۲۵00 واحد نهضت ملی مسکن از دستاوردهای 
برجسته بود، هرچند این پروژه ها عمدتاً از مدیران 
پیشین به ارث رسیده اند. سرمایه گذاری خارجی به 
دلیل نبود برنامه جامع و رایزنی های بین المللی ضعیف 
ماند، با این وجود دیدار ایشان با استاندار اربیل عراق 
امیدوار کننده بود و نبود برنامه در گردشگری با وجود 
پتانسیل بالا، به دلیل کمبود بودجه و هماهنگی ناکافی 
پیشرفتی نداشت. مدیریت منابع آبی با تشکیل کارگروه 
بحران بهبود یافت، اما تغییر الگوی کشت و آبیاری 
همچنان مغفول است. بیکاری جوانان با نرخ بالای 
وابستگی به کشاورزی ادامه دارد و طرح های آموزشی 
و استارتاپی صادقی هنوز در مرحله برنامه ریزی است. 
حمل ونقل عمومی و زیرساخت های ریلی فرسوده، با 
وجود پیگیری بودجه برای نوسازی، بهبود نیافته است. 
کشاورزی با تولید ۳06 هزار تن محصول، به دلیل 
کمبود آب و ضعف مکانیزاسیون، بهره وری پایینی دارد. 
صادقی با جلسات رسانه ای و گزارش های عملکرد، 
شفافیت را تقویت کرد، اما برخی دستگاه ها در این زمینه 
ضعیف عمل کردند. اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
به دلیل شفافیت و اجرای پروژه ها موفق بود، در حالی 

که برخی ادارات کل و نهادها به دلیل سکوت خبری 
و عدم پیشرفت ناکام ماندند. در مقایسه با پنج استان 
هم تراز، استان زنجان در صنعت و مسکن عملکرد 
بهتری داشته است، اما در سرمایه گذاری خارجی، 
گردشگری و حمل ونقل بر خلاف ادعاها عقب تر 
است و در مدیریت آب و بیکاری وضعیت متوسطی 
با تجربه در حکمرانی مشارکتی و  دارد. صادقی 
مدیریت داده محور، قطعا برنامه هایی برای توسعه متوازن 
استان را آغاز کرده، اما برای موفقیت باید آب، بیکاری، 

گردشگری  حمل ونقل، 
و کشاورزی را با اصلاح 
انتصابات و شفافیت بیشتر 
باید  اولویت بندی کند، و 
منتظر بود تا توفیق یا عدم 
این  در  را  ایشان  توفیق 
مهم مورد نقد و بررسی در 

انتهای سال 1404 قرار داد.
عملکرد استاندار زنجان،آرام 
و به دور از شتابزدگی بوده 

است
علی اکبر شیوخی؛روزنامه 
نگار و مدیر مسئول پایگاه 
خبری »پیام ملت« گفت: برای قضاوت در خصوص 
عملکرد استاندار زنجان و مجموعه مدیریتی دولت در 
استان بهتر است به پیشینه وضعیتی که استان با آن مواجه 
بوده اند توجه کرد و بر اساس آن عملکرد مسئولان و 

استاندار را مورد ارزابی و قضاوت قرار داد.
-استاندار بعنوان عالی ترین مقام اجرایی و نماینده دولت 
در استان است و طبیعتا می تواند با جهت گیری های 
درست در حوزه های مختلف در فرایند اثرگذاری برای 

بخش های مختلف اجرایی موثر واقع شود.
-متاسفانه یک تلقی نادرست از مدیریت و تغییر دولت 
ها در کشور و استانها و جود دارد و اینکه اگر دولت 
عوض شد حتما باید همه مدیران دولت قبل و دولت 
های قبل تغییر پیدا کنند و این سیاست تا کنون نتیجه 
مثبتی برای اداره کشور و استان نداشته است و می طلبد 
در تغییرها به رویکردها و جهت گیری ها و گفتمان ها 

توجه شود تا تغییر افراد.
-هر دولت در مقیاس محلی باید بتواند برنامه ملموس 
اقتصادی و سرمایه گذاری تعریف کند و نیاز امروز کشور 
و استانها مباحث اقتصادی و سرمایه گذاری و تولید است 
و عموما دولت ها تاکنون از این مجرا آسیب دیده اند 
خیلی هم تفاوت نکی کند دولت اصلاح طلب باشد و 

یا اصولگرا.
-عملکرد استاندار زنجان در این دوره کوتاه در جابجایی 
مدیران آرام بوده و به دور از شتاب زدگی بوده است و 
آنچه از اخبار هویداست بیشتر معطوف به توجه به مسائل 

زیر ساختی و کلان اقتصادی بوده است.
نقطه مثبت عملکرد استاندار زنجان انتخاب تیم 

کاردان و با تجربه و خوشنام است
 صفر حیدری روزنامه نگار و فعال اقتصادی گفت:وقتی 
دامنه اختیار مدیریت استانی نامعلوم است، هیچ شاخصی 
برای ارزیابی امر نامعلوم نمی 
توان  تعریف کرد، به نظر من 
این قبیل کپی برداری ها از 
دنیای غرب برای سرگرمی 

خوب است.
عملکرد دستگاههای اجرایی 
بر پایه برنامه بودجه اتفاق 
افتد که سال قبل به  می 
تصویب رسیده و استاندار 
نمی تواند در آن تغییری 
بوجود آورد، می ماند پاره 
ای حرافی های مطول که 
ظاهرا استاندار زنجان در 
این باره اخلاق خو بی دارد 
و خیلی اهل پرچانگی نیست، به نظر من تنها نقطه 
مثبت عملکرد استاندار زنجان انتخاب تیم کاردان و با 
تجربه و خوشنام است، اغلب معاونین  و  مدیرانی که 
انتخاب کرده در کار خود خبره اند منتهی فعلا بخاطر 

کمبود بودجه کاری وجود ندارد.
استاندار زنجان ؛ آلیاژی مرغوب از تلفیق کاربلدیِ 
جمشید انصاری و مردمداریِ درویش امیری است 

رضا قاسمپور ؛روزنامه نگار و فعال سیاسی فرهنگی 
گفت:از انتصابات انجام گرفته توسط استاندار زنجان 
چندان اطلاع کامل و درخوری ندارم ولی 
با توجه به شنیده ها برآیند انتصابات نسبت به 

سایر استان ها قابل قبول است.
در عرض سه ماه گذشته دو بار در تهران 
در قالب انجمن زنجانی های مقیم استان 
و  صادقی  دکتر  با  اشراق(  البرز)انجمن 

معاونانش دیدار نیمه خصوصی داشتیم. 
با توجه به اینکه دبیر جلسات بودم دکتر 
صادقی را آدمی جهاندیده، دلسوز، مردم دار و 
کاربلد یافتم. ما عموما دنبال استاندار سلحشور 
هستیم صادقی استانداری محتاط و حاذق بوده 
و با آمار و ارقام دیمی فریب نمی خورد.به 
قول یکی از دوستان سلحشور، صادقی آلیاژ 
مرغوبی از تلفیق کاربلدی جمشید انصاری 
و مردم داری درویش امیری است.یادمان باشد 
قطعات پازل توسعه هماهنگی و انسجام 
مدیریت عالی استان،نمایندگان، امام جمعه و 

پرسش گری مردم است.

پنجره های رو به یک منظره
راه مبارزه با سوگیری در تحلیل عملکرد شش ماهه ی  استاندار زنجان در بوته ی نقد

توپخانه-نماینده مردم خدابنده
 در مجلس با تاکید بر اینکه 
اجرا نشدن قانون و انباشت 
قوانین متعدد و اجرا نشده، 
یکی ازمشکلات اصلی کشور 
است گفت: دغدغه مردم، 
اجرای درست و کامل قوانینی 
است که دردوره های مختلف 

مجلس تصویب شده اند.
احمد بیگدلی با انتقاد از تمرکز بیش از حد مجلس بر 
بر  نظارت  عدم  و  لوایح جدید  و  تصویب طرح ها 
پیگیری و عملیاتی شدن قوانین مصوب،گفت: »یکی از 
چالش های اساسی کشور، انباشت بی ثمر قوانین است؛ 
قوانینی که تصویب شده اند اما یا اصلا اجرایی نمی شوند 

و یا اینکه در مسیر اجرا دچار انحراف و کندی هستند.«
نماینده خدابنده در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه 
بخش زیادی از مشکلات کشور نه به دلیل خلأ قانون بلکه 
به خاطر عدم اجرای صحیح قوانین موجود است، افزود: 
»در بسیاری از حوزه ها، قوانین کارآمد و نسبتا کاملی داریم، 
اما آنچه مغفول مانده، اراده جدی برای اجرای کامل و مؤثر 

این قوانین است.«
تولید قانون باید آخرین مرحله در فرآیند حکمرانی 

باشد
بیگدلی با بیان اینکه تولید قانون باید آخرین مرحله در 
فرآیند حکمرانی باشد، گفت: »تا زمانی که قوانین قبلی 
به مرحله اجرا نرسیده یا به نتایج مطلوب منجر نشده اند، 
تصویب قوانین جدید نه تنها کمکی به حل مسائل نمی کند 
بلکه موجب پیچیدگی بیشتر و سردرگمی دستگاه ها 

می شود.«
این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، اولویت اصلی نهاد 
قانونگذاری را نظارت بر اجرای قانون دانست و تصریح 
کرد: »ما به جای تمرکز بی وقفه بر تدوین طرح ها و و قوانین 
تازه، باید ابتدا بررسی کنیم کدام قوانین اجرا نشده اند، چرا 

اجرا نشده اند، و چه نهادی باید پاسخگو باشد.«
دغدغه مردم، اجرای درست و کامل قوانینی است که 

سال ها قبل تصویب شده اند
بیگدلی تأکید کرد: »دغدغه مردم، اجرای درست و کامل 
قوانینی است که سال ها قبل تصویب شده اند. از عدالت 
اجتماعی تا حمایت های معیشتی، از سیاست های اشتغال 
تا حمایت از مناطق محروم؛ همه این ها قوانین لازم را 
دارند، اما این قوانین و شیوه نامه ها اجرا و نظارت جدی 
ندارند.«وی گفت: »اگر مجلس بتواند نقش نظارتی خود 
را به درستی ایفا کند و بر اجرای قوانین مصوب پافشاری 
داشته باشد، بخش زیادی از نارضایتی های عمومی کاهش 
خواهد یافت و اعتماد عمومی به نهاد قانون گذاری نیز 

بازسازی می شود.

نماینده مردم خدابنده در مجلس:  
انباشت قوانین یکی از مشکلات 

توپخانه-سوگیری، چه عمدی باشد و چه غیرعمدی، اصلی کشور است
چالش دائمی روزنامه نگاران و تحلیلگران است. سوگیری 
از سه طریق اصلی وارد فرآیند تحلیل و گزارش می شود. 
نخست از طریق جریان اطلاعات یا همان سوگیری منبع. 
دوم از طریق آرمان ها ذهنی شخص تحلیلگر و سوم از 
طریق فرآیندهای روش شناختی و تحلیلی که به این قسم 
آخر سوگیری شناختی گفته می شود. تحلیلگران از طریق 
آگاهی و به کارگیری تکنیک های متناسب می توانند تأثیر 
سوگیری  بر کار خود را کاهش دهند. اما واقعیت این است 
که سوگیری هرگز به طور کامل از بین نمی رود و تنها 

می توان به نسبت از شدت آن کم کرد.
آگاهی مهم ترین مسئله و نقطه آغاز کار است. همه ی 
اطلاعات، چه به صورت عمدی و چه به صورت 
تصادفی، دارای سوگیری هستند. انتخاب اینکه چه 
چیزی را گزارش کنیم نیز خود نوعی سوگیری محسوب 
می شود. زیرا در این روند، نویسنده تحلیل یا گزارش یک 
بخش از اطلاعات را بر بخش دیگر اولویت می دهد و  
آنها را حایز اهمیت بیشتری می داند و یا اطلاعات مختلف 
را با یک رابطه ی ضمنی خاص که خودش ترجیحش 

می دهد، به هم مرتبط می کند.
یک گام آسان برای کاهش خطر سوگیری منبع، استفاده 
از منابع متعدد برای دریافت اطلاعات است. این روند 
گزارش  نحوه ی  بررسی  شامل  می تواند  اصلاحی، 
روزنامه ها با گرایش های سیاسی مختلف در مورد یک 
حادثه یا روند، اطمینان از کسب اطلاعات و مشاهدات از 
دیدگاه های مختلف محلی یا ملی و مقایسه ی گزارش های 
میدانی با گزارش های گردآوری شده ی توسط منابع بیرونی 
باشد. با ردیابی منابع در طول زمان، روزنامه نگار یا تحلیلگر 
می تواند بفهمد که چه نوع اطلاعاتی از یک منبع خاص 
کم و بیش قابل اعتماد است و چگونه می توان شیوه 
انتخاب و نقطه محوری گزارش را تفسیر کرد تا جزئیات 

اصلی را جدا از جهت گیری گزارش بهتر درک کرد.
دریافت اطلاعات از منبع اولیه نیز به تشخیص و کاهش 
نحوه تغییر و تحول اطلاعات در روند روایت کمک 
می کند. معمولا اطلاعات پس از انتشار از منبع اولیه، 
در مسیر بازنشر، دچار تغییر و تحول می شوند چراکه 
در روند بازنشر سوگیری های رسانه ها به دفعات بر آنها 
اعمال می شود. بنابراین منابع دسته اول همواره اهمیت 
دارند. برای مثال برای درک تحولات کشورهای حوزه 
بالکان، بهترین کار رصد اخبار این کشورها از طریق منابع 
و روزنامه های محلی است. این امر به ویژه برای استفاده از 
نقل قول ها اهمیت دارد. در نقل قول ها زمینه نظرات اغلب 
به اندازه خود کلمات مهم هستند. با قرار دادن اطلاعات 
در زمینه خود، روزنامه نگار و تحلیلگر قادر خواهد بود تا 
نحوه تفسیر اطلاعات را، چه از منابع مستقیم اول شخص، 
چه از رسانه های اجتماعی یا سنتی، یا از منابع دولتی، بهتر 

ارزیابی کند.
سوگیری شخصی، که متعلق به روزنامه نگاران و تحلیلگران 
است، هم آگاهانه رخ می دهد و هم ناخودآگاه. سوگیری 
آگاهانه از بسیاری جهات به راحتی قابل تشخیص است 
چراکه عمدی است. یک تمرین خوب برای این دسته از 
تحلیلگران و روزنامه نگاران این است که همیشه به جای 
آنچه که به نظر آنها باید اتفاق افتاده باشد، به آنچه که ممکن 
است اتفاق افتاده باشد نیز فکر کنند. این تمرین باعث 
می شود که آنها به مرور ترجیحات شخصی خود را کنار 
بگذارند، سویه های متفاوت یک رخداد را ببینند و ارزیابی 

عینی تر از رخداد داشته باشند.
کار هر روزنامه نگار و تحلیلگری محصول تجربیات 
زیسته خودش است. این تجربیات گاهی اوقات بدون 
اینکه خودش هم بداند، به خروجی کارش رسوخ 
خواهند کرد. هر روزنامه نگار و تحلیلگری از مجموعه 
متفاوتی از ویژگی ها و سطح دانش برخوردار است که 
هنگام تجزیه و تحلیل اطلاعات و روندهای جدید، فقط 
از آنها بهره می برد. یکی از راه های شکستن این حصار 
همکاری با روزنامه نگاران و تحلیلگران دیگر است. دیگر 
همکاران پیشینه ها و تجربیات زیسته متفاوتی دارند بنابراین 
این امکان به وجود می آید که در طی این همکاری، 
مجموعه بزرگتری از دیدگاه ها حاصل شود و در نتیجه 
خطر نتیجه گیری قطعی براساس یک ارزیابی مبتنی بر منابع 

محدود، به حداقل برسد.
یکی از تکنیک های برخی از اندیشکده بزرگ جهان برای 
رها کردن تحلیلگران از سوگیری این است که تحلیلگران 
را نه صرفا براساس پیشینه شخصی، بلکه براساس 
حوزه های مختلف تخصصی، در کنار هم قرار می دهند 
و گاهی اوقات یک فرد غیرمتخصص را موظف می کنند 
که سوالاتی احمقانه را که اغلب مبتنی بر فرضیاتی کهنه 
و مندرس هستند، مطرح کند. این کار باعث می شود که 
تحلیلگر هر چند وقت یک بار از لاکی که براساس ذهنیت 
و ترجیحات ذهنی برای خودش ساخته است، رها شود. 
علاوه براین، تحلیلگران باید مجموعه ای قوی از روابط 
و تبادل نظر و اطلاعات را در خارج از محل کار خود 
داشته باشند تا از دیدگاه های مختلفی که می توانند تفکر 

و ارزیابی های داخلی آنها را به چالش بکشند، بهره ببرند.

توپخانه-رییس کل دادگستری استان زنجان بر ضرورت 
شفاف سازی جهت دریافت شهریه  در مدارس استان 

زنجان تاکید کرد.
به گزارش همدلی زنجان؛  حجت الاسلام والمسلمین علی 
فرجی برحق در اولین جلسه شورای قضایی استان زنجان 
در سال جدید با تسلیت حادثه تلخ در بندر شهید رجایی که 
منجر به از دست دادن تعدادی از هم وطنان و مصدومیت 
تعدادی دیگر شده بود گفت : اجرای برنامه ها ابلاغی قوه 
قضاییه در سال 1404 مورد اهتمام جدی اعضای شورای 
قضایی قرار گیرد.وی با اشاره به اینکه اجرای مصوبات 
شورای قضایی در ابعاد مختلف با پیگیری و نظارت بر 
اجرای دقیق مصوبات تا حصول نتیجه مورد اهتمام شورای 
قضایی قرار گیرد افزود : اثر بخشی این جلسات بایستی 

همراه با خروجی مثبت باشد.
رییس کل دادگستری استان زنجان با اشاره به اینکه مشکلاتی 
که در حوزه پسماندها در زنجان میان رانندگان و شرکت 
وجود داشت افزود: با ورود بازرس کل استان زنجان این 
اختلاف برطرف شد که جای تقدیر می باشد .رئیس کل 
دادگستری زنجان در ادامه با اشاره به وجود مشکلات در 
حوزه شرکت تعاونی مسکن شهرک کارمندان افزود : در 
راستای حل این مشکل چندین ساله اقدامات لازم بایستی 
در راستای تصفیه شرکت تعاونی مسکن شهرک  کارمندان و 
واگذاری اموال شرکت به مراکز عام المنفعه با سرعت انجام 
شود که نهادهای نظارتی و بازرسی کل استان زنجان در 
این حوزه با جدیت پیگیری و نتیجه اقدامات را به شورای 
قضایی گزارش دهند.وی با اشاره به اخذ شهریه های بالا در 
مدارس استان به ویژه درمدارس غیرانتفاعی بر ضرورت 
شفاف سازی دریافت شهریه ها بر اساس تعرفه های متعارف 
تاکید کرد و گفت: اداره کل آموزش و پرورش استان ، 
بازرس کل استان و دیگر نهادهای نظارتی در خصوص 
ضرورت اطلاع رسانی شهریه های مدارس با نصب بنر 

مقابل مدارس اقدامات لازم را انجام دهند.

ضرورت شفاف سازی
 برای اخذ شهریه در مدارس زنجان

آرمین   منتظری
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علی  اوجاقلی
صادرات ۱۶۵ میلیون دلاری کالا

 از زنجان به اربیل عراق
 طی سال گذشته

ثبت 6۱۳ میلیون دلاری صادرات کالا از گمرک استان زنجان

ارزش واحد صادراتی استان زنجان بالاتر از میانگین کشوری است

ارزش واحد صادراتی استان زنجان بالاتر از میانگین کشوری است

صادرات کالا از استان زنجان 6۱ درصد رشد دارد

 قیصریه-معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
زنجان گفت: ثبت 61۳ میلیون دلار صادرات از طریق 
گمرک استان در سال گذشته بالاترین عدد ثبت شده در 

سال های اخیر است.
به گزارش مهر، نرگس مرادخانی در جلسه کارگروه 
توسعه صادرات غیرنفتی استان که با حضور مدیران 
نمایندگان بخش خصوصی  اجرایی،  دستگاه های 
و فعالان اقتصادی برگزار شد، با اشاره به عملکرد 
چشمگیر استان در حوزه صادرات، گفت: ثبت 61۳ 
میلیون دلار صادرات از طریق گمرک استان در سال 
140۳، بالاترین عدد ثبت شده در سال های اخیر است 
و این میزان صادرات یک رکورد تاریخی برای زنجان 

محسوب می شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان گفت: 
آنچه مورد انتظار است، فراتر از ارائه آمار خام است. 
این اطلاعات باید تحلیل محور باشد. به عنوان مثال 
باید بررسی کنیم که افزایش یا کاهش صادرات هر 
کالا به چه دلایلی رخ داده است و بر اساس آن، 

سیاست گذاری های حمایتی و اصلاحی شکل گیرد.
گمرک  سامانه  حاضر  حال  در  افزود:  مرادخانی 
جمهوری اسلامی ایران امکان دریافت فایل های آماری 
را به راحتی فراهم کرده، اما لازم است گمرک، سازمان 

 قیصریه-مدیرکل دفتر سیاست گذاری، برنامه ریزی 
و پایش وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به 
رشد مطلوب صادرات این استان در سال 140۳، بر 
لزوم تبدیل اهداف کلان به برنامه های عملیاتی استانی 
تأکید کرد و از تدوین نقشه راه زنجیره های اولویت دار 

منطقه ای خبر داد.
در  اردیبهشت،  پنج شنبه 11  روز  علی گرشاسبی 
جلسه شورای توسعه صادرات استان زنجان با اشاره 
به ساختار جدید ارتباطی وزارت صنعت معدن و 
تجارت)صمت( با استان ها، اظهار کرد: در دور جدید 
فعالیت های وزارت صنعت معدن و تجارت، هر 
معاونت معین چند استان شده است. برای استان زنجان 
نیز این مسئولیت بر عهده حوزه برنامه ریزی وزارت قرار 
گرفته و ما موظف هستیم مسائل استان را منتقل و در 

سطح ملی پیگیری کنیم.

 قیصریه-مدیرکل دفتر سیاست گذاری، برنامه ریزی 
و پایش وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به 
رشد مطلوب صادرات این استان در سال 140۳، بر 
لزوم تبدیل اهداف کلان به برنامه های عملیاتی استانی 
تأکید کرد و از تدوین نقشه راه زنجیره های اولویت دار 

منطقه ای خبر داد.
در  اردیبهشت،  پنج شنبه 11  روز  علی گرشاسبی 
جلسه شورای توسعه صادرات استان زنجان با اشاره 
به ساختار جدید ارتباطی وزارت صنعت معدن و 
تجارت)صمت( با استان ها، اظهار کرد: در دور جدید 
فعالیت های وزارت صنعت معدن و تجارت، هر 
معاونت معین چند استان شده است. برای استان زنجان 
نیز این مسئولیت بر عهده حوزه برنامه ریزی وزارت قرار 
گرفته و ما موظف هستیم مسائل استان را منتقل و در 

سطح ملی پیگیری کنیم.

 قیصریه- مدیرکل گمرک زنجان گفت: سال گذشته 
حدود 4۸4 هزار تن کالا به ارزش بیش از 1۵4 میلیون 
دلار واردات موقت از گمرک زنجان انجام شد که 

نسبت به سال قبل تر آن 61 درصد رشد دارد.
به گزارش مهر، زین العابدین گنج خانلو ظهر پنجشنبه 
در کارگروه توسعه صادرات استان، افزود: طی سال 
گذشته ۲11 هزار تن کالا از گمرک استان صادر شد 
که از نظر وزنی 10 درصد نسبت به سال گذشته آن 

کاهش دارد.
وی ابراز کرد: طی سال گذشته 4۳ قلم کالا از استان 

صنعت، معدن و نجارت و اتاق بازرگانی با مسئولیت 
مشخص، مشترکاً دلایل نوسانات صادرات را احصا و 

تحلیل کنند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان با اشاره 
به برخی موارد خاص در صادرات، گفت: برای نمونه، 
انجمن کفش اعلام کرده حدود ۵ میلیون دلار صادرات 
غیرمستقیم داشته اند. باید بررسی شود که چرا این 
صادرات از گمرکات دیگر استان ها انجام شده و چرا 

زنجان در آمار رسمی بی نصیب مانده است.

وی با اشاره به اهداف مشخص شده در ماده ۲ قانون 
برنامه هفتم توسعه مبنی بر رشد سالانه ۲۳ درصدی 
صادرات غیرنفتی، تصریح کرد: برنامه حوزه صمت 
برای استان ها در قالب اهداف کمی و عملکردی 
ابلاغ شده است. یکی از مهم ترین این اهداف، ارتقای 
صادرات استان هاست که انتظار می رود اداره کل صمت 
استان زنجان نیز با تدوین برنامه ای مشخص، با همکاری 

سایر دستگاه ها، در تحقق این هدف نقش آفرینی کند.
برنامه ریزی  دفتر  بررسی های  داد:  ادامه  گرشاسبی 
وزارت صمت تا پایان ۹ ماهه سال 140۳ نشان می دهد 
که عملکرد صادرات استان زنجان با ظرفیت های 
صنعتی آن همخوانی دارد. نکته قابل توجه، ارزش 
واحد صادراتی استان است که بالاتر از میانگین کشور 
است و نشان دهنده سهم بالای محصولات صنعتی در 
سبد صادراتی استان است. همچنین تنوع جغرافیایی 

وی با اشاره به اهداف مشخص شده در ماده ۲ قانون 
برنامه هفتم توسعه مبنی بر رشد سالانه ۲۳ درصدی 
صادرات غیرنفتی، تصریح کرد: برنامه حوزه صمت 
برای استان ها در قالب اهداف کمی و عملکردی 
ابلاغ شده است. یکی از مهم ترین این اهداف، ارتقای 
صادرات استان هاست که انتظار می رود اداره کل صمت 
استان زنجان نیز با تدوین برنامه ای مشخص، با همکاری 

سایر دستگاه ها، در تحقق این هدف نقش آفرینی کند.
برنامه ریزی  دفتر  بررسی های  داد:  ادامه  گرشاسبی 
وزارت صمت تا پایان ۹ ماهه سال 140۳ نشان می دهد 
که عملکرد صادرات استان زنجان با ظرفیت های 
صنعتی آن همخوانی دارد. نکته قابل توجه، ارزش 
واحد صادراتی استان است که بالاتر از میانگین کشور 
است و نشان دهنده سهم بالای محصولات صنعتی در 
سبد صادراتی استان است. همچنین تنوع جغرافیایی 

زنجان صادر شد و ترکیه، عراق و امارات سه کشور 
عمده مقصد صادرات کالاهای زنجان بود و در این 
میان شمش روی با سهم ۵4 درصد، ترانسفورماتور با 
سهم ۲۷ درصد و مقاطع فلزی نیز با سهم پنج درصد از 

عمده کالاهای صادراتی از استان بوده است.
مدیرکل گمرک استان زنجان، گفت: طی سال گذشته 
حدود 4۸4 هزار تن کالا به ارزش بیش از 1۵4 میلیون 
دلار واردات موقت از گمرک زنجان انجام شد که 
نسبت به سال گذشته آن از نظر ارزش 61 درصد و 

از نظر وزن 46 درصد افزایش دارد.

مانند  اقلام استراتژیک  وی همچنین به صادرات 
گوشت مرغ و شیر خشک اشاره کرد و افزود: این 
کالاها یارانه دریافت می کنند یا با کمبود در بازار داخلی 
مواجه اند. بنابراین لازم است صادرات آن ها دقیق تر 
بررسی و تحلیل شود که چگونه و تحت چه شرایطی 

صادر شده اند.
مرادخانی تأکید کرد: در ارائه گزارش ها، لازم است 
اطلاعات به روز و دقیق از دستگاه های اجرایی مربوطه 
اخذ شود. برای نمونه، در زمینه کارت های بازرگانی 

و محصولی صادرات، از نقاط قوت استان محسوب 
می شود.نماینده وزارت صمت گفت: وزارت صمت با 
همکاری سازمان توسعه تجارت، در سه حوزه شامل 
تسهیل تجارت، زیرساخت های تجاری، و توسعه 
بازارهای صادراتی، برنامه ریزی عملیاتی دارد. تدوین و 
اجرای برنامه صادراتی در سطح استان، به اجرای بهتر 

این اقدامات در زنجان کمک خواهد کرد.
او با اشاره به تکلیف قانونی مندرج در ماده 4۸ برنامه 
هفتم توسعه ادامه داد: طبق این ماده، وزارت صمت 
مکلف است ظرف دو سال، زنجیره های مزیت دار 
مناطق را تدوین کند. این موضوع برای استان زنجان 
فرصت مناسبی است تا زنجیره های اولویت دار خود 
را در نقشه راه ملی جای دهد و از مزایای حمایت های 
تخصصی برخوردار شود.وی در خصوص موضوع 
صادرات فرش نیز اظهار کرد: هرچند مباحث حمایتی 

و محصولی صادرات، از نقاط قوت استان محسوب 
می شود.نماینده وزارت صمت گفت: وزارت صمت با 
همکاری سازمان توسعه تجارت، در سه حوزه شامل 
تسهیل تجارت، زیرساخت های تجاری، و توسعه 
بازارهای صادراتی، برنامه ریزی عملیاتی دارد. تدوین و 
اجرای برنامه صادراتی در سطح استان، به اجرای بهتر 

این اقدامات در زنجان کمک خواهد کرد.
او با اشاره به تکلیف قانونی مندرج در ماده 4۸ برنامه 
هفتم توسعه ادامه داد: طبق این ماده، وزارت صمت 
مکلف است ظرف دو سال، زنجیره های مزیت دار 
مناطق را تدوین کند. این موضوع برای استان زنجان 
فرصت مناسبی است تا زنجیره های اولویت دار خود 
را در نقشه راه ملی جای دهد و از مزایای حمایت های 
تخصصی برخوردار شود.وی در خصوص موضوع 
صادرات فرش نیز اظهار کرد: هرچند مباحث حمایتی 

گنج خانلو تاکید کرد: افزایش ورود موقت کالا نشانگر 
استقبال واحدهای تولیدی از تسهیلات در این بخش 
بوده است که در جهت افزایش صادرات مؤثر خواهد 
بود.وی اظهار داشت: طی سال گذشته بیش از 4۷۷ 
میلیون دلار کالا به وزن تقریبی ۲۳۵ هزار تن نیز به 
صورت واردات قطعی از طریق گمرک زنجان انجام 
شد که نسبت به سال قبل آن از نظر ارزش 1۲ درصد 

و از نظر وزن یک درصد کاهش داشت.
مدیرکل گمرک استان زنجان بیان داشت: سال گذشته 
41 قلم انواع کالا به استان وارد شد که سه قلم عمده 

ممکن است اختلافاتی در آمار وجود داشته باشد که 
باید با همکاری گمرک، صمت و اتاق بازرگانی رفع 

شود.
وی همچنین به موضوع صنعت کفش زنجان اشاره 
کرد و گفت: سال ها پیش به دلیل علاقه شخصی 
بازدیدی از شهرک کفش داشتم و شاهد پیشرفت قابل 
توجه این مجموعه بوده ام. امروز نیز حمایت های فنی، 
تخصصی و زیرساختی از این صنعت ادامه دارد و در 
قالب تخصیص زمین و ایجاد زیرساخت، به جد پیگیر 
هستیم تا صادرات این صنعت از گمرک استان انجام 

شود، نه از استان های دیگر.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان درباره 
محدودیت های مالی گفت: متأسفانه بخش عمده ای از 
بودجه ها در سطح ملی مدیریت می شود و استان ها تنها 
۵ درصد از بودجه ها را در اختیار دارند. با این وجود 
تلاش می کنیم با استفاده از ظرفیت های قانونی موجود، 

حمایت های هدفمند از صادرکنندگان را دنبال کنیم.
مرادخانی افزود: بازاریابی و برندسازی از وظایف 
بخش خصوصی است. اما بخش دولتی نیز باید دقیقاً 
بداند که چه کمکی از آن برمی آید. اگر فعال اقتصادی 
با مشکل خاصی مواجه است، باید صریح اعلام کند تا 

در حد توان آن را پیگیری و رفع کنیم.

نیازمند بررسی بیشتر است، اما یکی از ابزارهای مؤثر 
در این حوزه، شرکت های مدیریت صادرات و طرح 
تجمیع صادرات است که می تواند به مقیاس دهی تولید 

و بهبود بازاریابی کمک کند.
نماینده وزارت صمت افزود: مسائل مربوط به بازگشت 
ارز حاصل از صادرات از سوی کمیته ماده ۳ سازمان 
توسعه تجارت پیگیری می شود و ما نیز آماده همکاری 
در موارد موردی هستیم. پایش فصلی عملکرد صادرات 
و تعهدات ارزی استان ها به صورت منظم در حال انجام 
است. وی با اشاره به شرایط سخت سال 140۳، گفت: 
با وجود محدودیت هایی در منابع مالی، تجارت خارجی 
و انرژی، استان زنجان توانست عملکرد خوبی در حوزه 
صادرات داشته باشد. امیدواریم سال 1404 با هم افزایی 
بیشتر، شاهد بهبود شرایط در استان زنجان و دیگر مناطق 

کشور باشیم. 

نیازمند بررسی بیشتر است، اما یکی از ابزارهای مؤثر 
در این حوزه، شرکت های مدیریت صادرات و طرح 
تجمیع صادرات است که می تواند به مقیاس دهی تولید 

و بهبود بازاریابی کمک کند.
نماینده وزارت صمت افزود: مسائل مربوط به بازگشت 
ارز حاصل از صادرات از سوی کمیته ماده ۳ سازمان 
توسعه تجارت پیگیری می شود و ما نیز آماده همکاری 
در موارد موردی هستیم. پایش فصلی عملکرد صادرات 
و تعهدات ارزی استان ها به صورت منظم در حال انجام 
است. وی با اشاره به شرایط سخت سال 140۳، گفت: 
با وجود محدودیت هایی در منابع مالی، تجارت خارجی 
و انرژی، استان زنجان توانست عملکرد خوبی در حوزه 
صادرات داشته باشد. امیدواریم سال 1404 با هم افزایی 
بیشتر، شاهد بهبود شرایط در استان زنجان و دیگر مناطق 

کشور باشیم. 

واردات قطعی شامل خمیر کاغذ با سهم ۲۳ درصد، 
ماشین آلات و تجهیزات با سهم 1۳ درصد و پودر 
جاذب با سهم 1۲ درصد از بیشترین واردات استان 
بوده است و کشورهای ترکیه، امارات و آلمان بیشترین 
سهم واردات استان را داشتند.گنج خانلو افزود: ارزش 
تجارت خارجی این استان در سال گذشته به یک 
میلیارد و ۲4۵ میلیون دلار رسید که 16 درصد نسبت 
به سال گذشته رشد دارد.وی ادامه داد: حجم تجارت 
خارجی استان در این مدت به ۹۳0 هزار تن رسید که 

نسبت به سال گذشته، 1۳ درصد افزایش دارد.

معاون هماهنگی امور  اقتصادی استاندار زنجان:

نماینده وزارت صمت در شورای صادرات استان:

نماینده وزارت صمت در شورای صادرات استان:

مدیرکل گمرک زنجان:

قیصریه-استاندار زنجان گفت: طی سال گذشته 16۵ 
میلیون دلار کالا از این استان به کشور عراق صادرات شده 

که بخش عمده از این صادرات ترانس برق بوده است.
به گزارش مهر، محسن صادقی شامگاه چهارشنبه در 
دیدار با امید خوشناو، استاندار اربیل عراق، با اشاره به 
تفاهم نامه منعقد شده بین استانداری زنجان و استانداری 
اربیل کشور عراق اظهار کرد: زمینه های همکاری زیادی 
بین استان زنجان و اقلیم کردستان عراق وجود دارد و 
با توجه به زمینه های مشترک، افزایش همکاری های 
تجاری تا هشت میلیارد دلار در برنامه است که تحقق 
این برنامه مستلزم همکاری مشترک ما و استان های 
مرزی و اقلیم است که منافع ما و استان های مرزی 
شمالغرب، استان زنجان، ایران و استان های اقلیم به دلیل 
داشتن ویژگی های خاص، در بسیاری از زمینه ها دارای 
ظرفیت هایی است که به توسعه همکاری ها کمک 

می کند.
وی با بیان اینکه برای پذیرش و مطالعه کارشناسی و 
اجرای پروژه های مختلف زیر ساختی و فنی مهندسی و 
خدماتی آمادگی کامل داریم، افزود: فاصله کوتاه زمینی و 

هوایی دو استان از مهمترین زمینه های همکاری است.
استاندار زنجان با اشاره به اینکه زنجان در ۳ حوزه 
صنعتی، کشاورزی و مهندسی وخدماتی،قطب کشوری

اسـت، خاطرنشـان کرد: بیشـترین صـادرات شمش 
سـرب به کشـورهای منطقه نیز از زنجـان می باشد و 
واحدهای بزرگ تولیدی و صادراتی، تولید محصولات 
الکترونیکی نظیر ترانس برق و ترانسفورماتور، کلیدهای 
برق و دیگر تجهیزات این صنعت به عنوان یک قطب 

مهم است.
صادقی تصریح کرد: زنجان یکی از استان های بزرگ 
تولیدکننده محصولات نساجی است و رتبه ۸ کشوری 
در حوزه جاذبه های تاریخی فرهنگی و گردشگری را 
به خود اختصاص داده است. همچنین زیرساخت های 
ارتباطی مناسب زنجان از طریق مسیر آزادراه به تهران، راه 

آهن نیز مهم است.
وی با بیان اینکه حدود ۵0 درصد بازار تولید در منطقه 
زنجان قرار گرفته است، تصریح کرد: استان زنجان بر 
اساس انواع اقلیم دارای 11 نوع اقلیم متنوع است و این 
مزیت طبیعی، توانایی کشت 6۸ نوع محصول زراعی و 

۲1 محصول باغی را دارد.
استاندار زنجان ادامه داد: زنجان در زمینه تولید شمش 
روی، شمش فولادی و محصولات جانبی و انواع کاغذ 
و مقوا، انواع فراورده های لبنی، انواع کشمش تیزابی و 
خشک، محصولات گلخانه نظیر فلفل، زیتون و انواع 
فرآورده های روغن زیتون، انواع صنایع دستی دارای 

ظرفیت بالایی است.
صادقی با اشاره به اینکه استان زنجان در زمینه، تبادل 
در  دانشجو  پذیرش  امور گردشگری،  و  گردشگر 
رشته های علوم پزشکی می تواند با اقلیم کردستان عراق 
تعاملات خوب داشته باشد، افزود: در تفاهم نامه ای که 
به امضا می رسد در خصوص مواردی که عنوان شد به 
توافق خواهیم رسید که برای عملیاتی شدن هر بند این 
توافق نیازمند ارتباط بخش خصوصی دو طرف هستیم.

استاندار زنجان گفت: در سال 140۳ صادرات ایران 
به اقلیم، 16۵ میلیون دلار برآورد شد و با توجه به 
ظرفیت های صادراتی استان، این میزان تا یک میلیارد 

دلار ظرفیت افزایش دارد.
صادقی با بیان اینکه این امر می تواند با توافقنامه های 
جدید تجاری، رفع مشکلات برای توسعه همکاری، 
مراودات مقامات محلی و داشتن یک تصویر واقعی از 
ظرفیت های دو طرف ایجاد شود، افزود: یک هزار و 
۲۵0 شرکت تولیدی و صنعتی در استان فعال است که 
تولیدات این شرکت ها در فهرست بازار مصرف اقلیم 

کردستان وجود دارد.
استاندار زنجان گفت: زمینه های همکاری زیادی بین 
ما و اقلیم کردستان عراق وجود دارد و در حال حاضر 

شرکت های بسیاری در این حوزه فعال هستند.

قیصریه-استاندار زنجان با بیان اینکه ظرفیت همکاری 
زنجان با ترکیه فراتر از ۵00 میلیون دلار است، خواستار 
گسترش مناسبات اقتصادی، فرهنگی، گردشگری و 
صنعتی با استان های مختلف این کشور به ویژه وان و 

ترابزون شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، سیدمحسن صادقی روز جمعه 
در دیدار با نماینده مردم وان در مجلس ترکیه، افزود: ترکیه 
شریک اول تجاری استان زنجان است و حجم تجارت 
و بازرگانی ما با این کشور حدود ۵00 میلیون دلار برآورد 
می شود اما بدون تردید ظرفیت همکاری های اقتصادی میان 
ما بسیار فراتر از این عدد است.وی با اشاره به هدفگذاری 
دولت جمهوری اسلامی ایران در توسعه تجارت با ترکیه، 
گفت: دولت دکتر پزشکیان، هدفگذاری ۳0 میلیارد دلاری 
را در روابط اقتصادی با ترکیه دنبال می کند که استان های 
آذری نشین شمال غرب کشور، از جمله زنجان، در پیشانی 
این راهبرد قرار دارند.استاندار زنجان با بیان اینکه گروه های 
دوستی پارلمانی می توانند نقش مؤثری در ارتقای روابط 
ایفا کنند، افزود: سفر پیش روی گروه دوستی پارلمانی ایران 
به ترکیه که از هفت تا 11 خرداد ماه انجام خواهد شد، 

فرصت مهمی برای تقویت این همکاری هاست.
صادقی ضمن تاکید بر نقش محوری تعاملات استانی 
در تقویت روابط ایران و ترکیه، تصریح کرد: کشور ترکیه 
دارای ۸1 استان و ایران دارای ۳1 استان است و همکاری 
استانی میان این دو کشور می تواند به شکلی مؤثر در 

توسعه مناسبات دوجانبه عمل کند.
وی با اشاره به خواهرخواندگی زنجان و ترابزون ترکیه، 
پیشنهاد داد: استان زنجان تمایل دارد با استان وان نیز 
خواهرخوانده شود که خوشبختانه ظرفیت های فراوانی 
برای همکاری میان زنجان و استان های ترکیه به ویژه در 

حوزه های اقتصادی، صنعتی و فرهنگی وجود دارد.
استاندار زنجان در ادامه بر لزوم برگزاری نشست های 
استان های  و  زنجان  بازرگانی  اتاق های  بین  مشترک 
وان و ترابزون تأکید کرد و گفت: پیشنهاد مشخص ما، 
برگزاری نشست مشترک فعالان اقتصادی استان زنجان 
با فعالان اقتصادی استان وان ترکیه است.وی همچنین با 
اشاره به ظرفیت های گردشگری، ورزشی و فرهنگی میان 
دو استان، اظهار کرد: علاوه بر حوزه اقتصادی، می توان 
تبادلات  و  گردشگری  تورهای  ورزشی،  مسابقات 

فرهنگی مؤثری میان زنجان و وان برنامه ریزی کرد.
صادقی با بیان اینکه در حال حاضر شرکت های ترکیه ای 
با  زنجان  افزود:  کرده اند،  سرمایه گذاری  زنجان  در 
برخورداری از یک هزار و ۲۵0 واحد صنعتی و تولیدی 
آمادگی دارد در قالب ایجاد شرکت های مشترک صنعتی، 

همکاری خود را با استان های ترکیه گسترش دهد.
وی بر لزوم نهادینه سازی مناسبات میان استان های زنجان، 
وان و ترابزون تأکید کرد و گفت: رفت وآمد مسئولان 
دولتی و نمایندگان بخش خصوصی دو طرف می تواند 
به تقویت همکاری های دوجانبه کمک شایانی کند که 
اشتراکات تاریخی، فرهنگی و اجتماعی و نزدیکی آداب و 

رسوم، نقش مهمی در توسعه روابط دارد.
استاندار زنجان همچنین از نماینده مجلس ترکیه دعوت 
کرد از جاذبه های تاریخی و فرهنگی این استان بازدید 
کند و افزود: زنجان دارای آثار ثبت جهانی همچون گنبد 
سلطانیه و بازار سرپوشیده است که بازدید از آنها می تواند 
نقطه عطفی در آشنایی بیشتر با ظرفیت های گردشگری 
استان باشد.وی در ادامه به توانمندی های زنجان در حوزه 
صنایع  دستی، تولید زیتون و روغن زیتون، صنعت مس 
و چاقوسازی اشاره کرد و گفت: زنجان در این حوزه ها 
دارای برند ملی و جایگاه جهانی است و تجار و بازرگانان 
زنجانی علاقه مند به گسترش همکاری های اقتصادی با 

ترکیه هستند.

استاندار زنجان :
 ظرفیت همکاری زنجان با ترکیه 
فراتر از ۵۰۰ میلیون دلار است

 قیصریه-مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان 
گفت: آموزش های هلال احمر استان در سال گذشته نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به رشد 6۲ درصدی رسیده است 
و 4۸ هزار و ۸4۲ نفر در راستای محقق نمودن شعار »هر 

خانواده یک امدادگر« از این آموزش ها بهره مند شدند.
حکمت اله  هاشمی افزود: آموزش  کمک های اولیه، امروزه یکی 
از مهمترین و اصلی ترین آموزش های جمعیت هلال احمر به 
شمار می رود چرا که می توان با فراگرفتن این آموزشها، جان 
انسانی را نجات داد و با توسعه و گسترش فعالیت های آموزشی 
برای علاقه مندان شعار»هر خانه یک امدادگر« را محقق کرد.
وی بیان کرد: در سال گذشته نزدیک به 4۹ نفردر سطح استان 
در قالب یک هزار و ۸۹0 دوره آموزشی از آموزش های هلال 
احمر بهره مند شده اند.هاشمی تاکید کرد: این دوره ها مربوط به 
آموزش همگانی آمادگی در برابر مخاطرات، کمک های اولیه ۲۲ 
ساعته، آموزش همگانی خانه های هلال، پایه داوطلبی، مهارت 
های اولیه در شرایط اضطراری،نیروهای مسلح و آموزش 

دوره های تخصصی، آموزش های مبتنی بر نیاز بوده است.
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استان زنجان در موقعیت استراتژیکی ویژه ای 
قرار دارد و اگر دایره ای به شعاع ۳۰۰ کیلومتر 
از مرکز زنجان رسم کنیم، ۵۰ درصد جمعیت 
کشـور در این محـدوده قرار خواهـند گرفت

موج بیداری- دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان در 
مراسم گرامیداشت روز جهانی کارگر در زنجان بر لزوم 
کاهش فاصله میان دستمزد کارگران و نرخ تورم تأکید کرد 
و گفت: افزایش دستمزدها همچنان با نیازهای واقعی جامعه 
کارگری همخوانی ندارد و این شکاف باید به حداقل برسد 

تا به شرایط معیشتی کارگران رسیدگی بهتری شود.
اصغر نجاری با اشاره به گلایه های مطرح شده از سوی 
جامعه کارگری، اظهار کرد: علی رغم گلایه ها، کارگران 
همواره با نجابت و تعهد خود در تمامی مراحل انقلاب 
اسلامی حضور داشتند و به عنوان ستون های اصلی اقتصاد، 
در راه توسعه کشور همراه بوده اند. او از مسئولین خواست 
تا توجه بیشتری به حل مشکلات معیشتی و حقوقی این 

قشر داشته باشند.
وی به رویکرد مثبت مدیریت اجرایی استان در جذب 
سرمایه گذاری و حمایت از این روند اشاره کرد و افزود: 
این تلاش ها در جهت توسعه استان قابل تقدیر است و 
امیدواریم شاهد نتایج ملموس آن در قالب افزایش اشتغال 

و بهبود شرایط اقتصادی استان باشیم.
نجاری همچنین بر ضرورت تنوع در صنایع استان و کاهش 
آسیب های زیست محیطی تأکید کرد و گفت: صنایع فعلی 
استان عمدتاً در بخش فلز روی متمرکز هستند، اما برای 
کاهش آلایندگی ها و جذب سرمایه گذاری های جدید، 
ضروری است که صنایع مختلف و با آلایندگی کمتر 

توسعه یابند.
دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان به یکی دیگر از 
مشکلات اساسی کارگران اشاره کرد و گفت: مسئله 
عناوین شغلی در واحدهای تولیدی و عدم تطابق آن با 
وضعیت واقعی کارگران در زمان بازنشستگی، یکی از 
چالش های اصلی است که باید در اصلاحات بیمه ای و 

شغلی به آن توجه ویژه ای شود.
نجاری بر اهمیت گفت وگو و تعامل میان کارگران، 
کارفرمایان و مسئولان تأکید کرد و گفت: گفت وگو 
می تواند در حل مشکلات کارگری نقش مؤثری ایفا 
کند و ما به این اصل ایمان داریم که با تعامل، می توان به 

راه حل های سازنده و پایدار دست یافت.
توجه به معیشت، کرامت و امنیت شغلی کارگران ضرورتی 

انکارناپذیر است

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس نیز در مراسم 
گرامی داشت روز جهانی کارگر در زنجان گفت:توجه 
به معیشت، کرامت و امنیت شغلی کارگران ضرورتی 

انکارناپذیر است.
دکتر نبی اله محمدی با تأکید بر نقش محوری نیروی 
کار در فرآیند تولید، گفت: نیروی انسانی، مهم ترین 
رکن سرمایه گذاری در کشور است و در سالی که به نام 
سرمایه گذاری در تولید نام گذاری شده، توجه به معیشت، 
کرامت و امنیت شغلی کارگران ضرورتی انکارناپذیر است.
نبی الله محمدی  روز پنج شنبه ۱۱ اردیبهشت در مراسم 
روز جهانی کارگر که در اتاق بازرگانی زنجان برگزار شد 
با بیان اینکه عوامل تولید شامل زمین، سرمایه، مدیریت، 
فناوری و نیروی انسانی هستند، افزود: بی تردید نیروی 
کار اساسی ترین عنصر در این چرخه است و تا زمانی که 
امنیت شغلی، معیشت، بهداشت و کرامت کارگران تأمین 

نشود، توسعه پایدار نیز محقق نخواهد شد.
نماینده مردم زنجان و طارم در خانه ملت با تأکید بر اهمیت 
اجرای قانون طبقه بندی مشاغل، اظهار کرد: طبق قانون، 
تمامی واحدهای تولیدی که بیش از ۵۰ کارگر دارند، ملزم 
به اجرای طرح طبقه بندی مشاغل هستند و انتظار ما از 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی این است که با جدیت 

و دقت بیشتری بر اجرای این موضوع نظارت کند.
محمدی همچنین خطاب به کارفرمایان تأکید کرد: از 
کارفرمایان انتظار داریم که کارگران را شریک واقعی تولید 
بدانند. اگر کارفرمایی حقوق نیروی کار خود را نادیده 
بگیرد، حتی من نماینده نیز حاضر نیستم از محصولات 
آن مجموعه استفاده کنم. اساس موفقیت اقتصادی، بر پایه 

اخلاق حرفه ای و عدالت در برخورد با کارگران است.
وی در ادامه با بیان اینکه توسعه تولید، تقویت پول ملی، 
رشد سرمایه گذاری، ایجاد اشتغال و ارتقای رفاه اجتماعی 
حلقه های زنجیروار پیشرفت اقتصادی هستند، افزود: 

موج بیداری-معاون امور اقتصادی استانداری زنجان با 
تأکید بر لزوم همکاری بیشتر بخش خصوصی گفت: 
بخش خصوصی باید در این مسیر فعال باشد و ما 
آماده ایم تا تسهیلات لازم برای این همکاری را فراهم 
کنیم چرا که هدف ما این است که زنجان به هاب 
لجستیکی منطقه ای تبدیل شود، که برای این کار نیاز 
به تقویت سایر بخش ها نظیر هتل سازی، گردشگری 

و خدمات داریم.
به گزارش موج بیداری، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی زنجان، همایش منطقه ای پتانسیل ها و 
بسترهای ترانزیت و هاب لجستیکی در ایران و استان 
زنجان با حضور جمعی از مدیران ملی و استانی، به 
همت اتاق بازرگانی زنجان و کمیسیون بازرگانی و 
لجستیک اتاق ایران، صبح امروز در محل اتاق بازرگانی 

زنجان برگزار شد.
در این جلسه، دکتر نرگس مرادخانی، معاون امور 
اقتصادی استاندار زنجان، با بیان اینکه بحث لجستیک 
برای استان زنجان اهمیت ویژه ای دارد، گفت: استان 
زنجان در موقعیت استراتژیکی ویژه ای قرار دارد و 
اگر دایره ای به شعاع ۳۰۰ کیلومتر از مرکز زنجان رسم 
کنیم، ۵۰ درصد جمعیت کشور در این محدوده قرار 

خواهند گرفت.
وی تصریح کرد: این موقعیت ترانزیتی می تواند به 
عنوان یک فرصت بزرگ برای استان و کشور مورد 

استفاده قرار گیرد.
ایشان در ادامه به ظرفیت های حمل و نقل در استان اشاره 
کرد و گفت: زنجان در کریدور اصلی شرق به غرب 
کشور  چه به لحاظ ریلی و چه به لحاظ جاده ای قرار 
دارد که  این موقعیت می تواند به یک نقطه کلیدی برای 
ترانزیت کالا و ارتباط با کشورهای اروپایی تبدیل شود. 
مرادخانی خاطرنشان کرد: توسعه حمل و نقل در 
زنجان تنها به زیرساخت ها محدود نمی شود، بلکه 
باید بخش های مختلف اقتصادی استان نیز همراه با این 

توسعه رشد کنند.
معاون امور اقتصادی استانداری زنجان با بیان اینکه 
در سال گذشته، استان زنجان حدود ۳۰۰ میلیارد 
تومان بودجه استانی و ۶۰۰ میلیارد تومان بودجه ملی 
در بخش حمل و نقل داشت، گفت: در حال حاضر، 
هدف ما دوخطه کردن راه آهن زنجان، توسعه خدمات 

فرودگاهی و بهبود کیفیت 
زیرساخت هاست.

وی ادامه داد: با این حال، 
مشکلات مالی دولت در 
این زمینه وجود دارد و 
همکاری  راستا  این  در 
بخش  مشارکت  و 

خصوصی در توسعه حمل و نقل، امری ضروری است.
وی با تاکید بر اینکه دولت آماده است منابعی مانند 
زمین و منابع مالی را با تسهیل گری و در کمترین 
زمان ممکن در اختیار بخش خصوصی قرار دهد، 
یادآور شد: همچنین، برنامه هایی مانند اوراق و برات 
الکترونیکی به عنوان مکانیزم های تامین مالی برای 
جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی در پروژه های 

حمل و نقل پیش بینی شده اند.
مرادخانی با تأکید بر لزوم همکاری بیشتر بخش 
خصوصی گفت: بخش خصوصی باید در این مسیر 
فعال باشد و ما آماده ایم تا تسهیلات لازم برای این 
همکاری را فراهم کنیم چرا که هدف ما این است که 
زنجان به هاب لجستیکی منطقه ای تبدیل شود، که برای 
این کار نیاز به تقویت سایر بخش ها نظیر هتل سازی، 
گردشگری و خدمات داریم.وی همچنین از برنامه های 
توسعه ای استان در بخش حمل و نقل هوایی و ریلی 
خبر داد و افزود: با توجه به پروژه های در حال اجرا و 
برنامه های آینده، امیدواریم که زنجان به نقطه ای کلیدی 
در شبکه ترانزیتی کشور تبدیل شود که به عنوان مثال، 
امسال راه آهن زنجان به شهرک صنعتی متصل خواهد 
شد و این می تواند تحولی بزرگ در حمل و نقل کالا 

در استان ایجاد کند.در پایان، مرادخانی به لزوم توسعه 
خدمات حمل و نقل مسافری و باری در فرودگاه زنجان 
اشاره کرد و گفت: با توجه به موقعیت ویژه این فرودگاه، 
مذاکراتی با بخش خصوصی انجام شده تا خدمات 
هوایی استان افزایش یابد و نقش زنجان در حمل و نقل 

هوایی نیز تقویت شود.
لجستیک، حلقه پنهان اقتصاد ایران

مدیرعامل شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی 
ایران با اشاره به ظرفیت مغفول مانده این بخش در اقتصاد 
کشور، از آمادگی کامل برای توسعه زیرساخت های 
لجستیکی در استان زنجان خبر داد و گفت: زنجان با 
موقعیت ژئوپلیتیک و زیرساخت های موجود، مستعد 
تبدیل شدن به قطب لجستیکی شمال غرب کشور 

است.
به گزارش موج بیداری، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی زنجان همایش منطقه ای پتانسیل ها و 
بسترهای ترانزیت و هاب لجستیکی در ایران و استان 
زنجان با حضور مدیران ملی و استانی، فعالان اقتصادی 
و نمایندگان بخش خصوصی به همت اتاق بازرگانی 
زنجان و کمیسیون بازرگانی و لجستیک اتاق ایران صبح 

امروز در اتاق بازرگانی زنجان برگزار شد.
در این نشست، امید حسین ابیانه نظری، مدیرعامل 
و نایب رئیس هیأت مدیره شرکت انبارهای عمومی 
و خدمات گمرکی ایران، با تشریح پیشینه و نقش 
راهبردی این شرکت در اقتصاد کشور گفت: شرکت 
انبارهای عمومی با بیش از ۶۳ سال سابقه فعالیت، 
امروز در ۸۸ نقطه کشور فعال است و توان نگهداری 
بیش از ۱۰ میلیون تن کالا را دارد.وی با اشاره به سهم 
بالای لجستیک در اقتصاد کشورهای همسایه  و 
نرسیدن لجستیک ایران به جایگاه واقعی خود افزود: 
در کشورهایی مانند ترکیه تا ۲۱درصد از GDP از طریق 
خدمات لجستیکی تأمین می شود، اما در ایران این عدد 
کمتر از ۸ درصد است؛ این یعنی هنوز ظرفیت عظیمی 
در این بخش نهفته است که باید با سرمایه گذاری بخش 

خصوصی و تسهیل گری دولت آزاد شود.
ابیانه، لجستیک را فراتر از حمل ونقل دانست و تصریح 
کرد: حمل ونقل تنها بخشی از زنجیره بزرگ لجستیک 
است چرا که نگهداری، بسته بندی، رهگیری، انبارداری 
و اتصال به کریدورهای منطقه ای، بخش هایی هستند 
که در ایران کمتر به آن ها 
توجه شده، در حالی که 
ارزش  منشأ  می توانند 
افزوده قابل توجهی باشند.
وی با اشاره به پتانسیل 
استان زنجان برای ایفای 
نقش منطقه ای در حوزه 
لجستیک از آمادگی شرکت انبارهای عمومی برای 
سرمایه گذاری در ایجاد پارک لجستیک در این استان 
خبر داد و گفت: ما با نگاه مشارکتی به استان زنجان 
توان  و  مناسب، همراهی مسئولان  زمین  آمده ایم. 
بخش خصوصی می تواند زنجان را به هاب لجستیکی 
شمال غرب کشور تبدیل کند. ابیانه در ادامه با اشاره به 
نقش فناوری های نوین در آینده لجستیک افزود: ما در 
حال حرکت به سوی لجستیک هوشمند هستیم؛ استفاده 
از فناوری هایی همچون هوش مصنوعی می تواند 
ظرفیت های این بخش را چند برابر کند و سرعت و 

دقت خدمات را به طور چشمگیری افزایش دهد.
مدیرعامل شرکت انبارهای عمومی، با تأکید بر اینکه 
لجستیک دیگر تنها یک بحث اقتصادی نیست، بلکه 
موضوعی تمدنی و راهبردی است، بیان کرد: با توسعه 
زیرساخت های لجستیکی، علاوه بر رونق اقتصادی، 
می توان امنیت ملی را نیز تقویت کرد. کریدورهای شمال–
جنوب و شرق-غرب زمانی معنا پیدا می کنند که حلقه های 
لجستیکی آن ها تکمیل شود.وی در پایان یادآورشد: 
شرکت انبارهای عمومی آماده است در کنار گمرک، 
بخش خصوصی و سایر نهادها، در توسعه متوازن، 

هوشمند و راهبردی لجستیک کشور ایفای نقش کند.

زنجان ظرفیت  تبدیل 
به هاب لجستیکی کشور را دارد

هزینه برای کارگران سرمایه گذاری برای کارفرمایان است
معاون امور اقتصادی استانداری زنجان: مراسم روز جهانی کارگر در زنجان برگزار شد

کارگران یک حفاظت و حراست ملی و استانی است.
در سال گذشته طرح طبقه بندی مشاغل در 90 شرکت 

استان اجرا شد
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان نیز در 
همایش روز جهانی کارگر، با تأکید بر اهمیت جایگاه 
جامعه کارگری در توسعه اقتصادی کشور، از اجرای 
موفق طرح طبقه بندی مشاغل در ۹۰ شرکت استان 
طی سال گذشته خبر داد و از کاهش زمان رسیدگی 
به اختلافات کارگری و کاهش حوادث ناشی از کار 
به عنوان دستاوردهای مهم اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی یاد کرد.
طیب جعفری تصریح کرد: حوزه کارگری یکی از ارکان 
اساسی تولید و موتور محرکه توسعه اقتصادی کشور است 
و بی شک حمایت از این قشر، راهبردی کلان در مسیر رشد 

اقتصادی محسوب می شود.
وی با اشاره به اینکه برخی مشکلات جامعه کارگری نظیر 
قراردادهای موقت باید در سطح ملی مورد بازنگری قرار 
گیرد، افزود: بارها بر ضرورت ساماندهی این نوع قراردادها 
تأکید شده و انتظار داریم در سطوح عالی تصمیم گیری، این 

موضوع با جدیت پیگیری شود.
جعفری از طراحی سازوکارهای حمایتی در سطح استان 
برای کارفرمایانی که با کارگران قرارداد بلندمدت منعقد 
می کنند خبر داد و تصریح کرد: استان می تواند در این زمینه 
مشوق هایی برای واحدهای تولیدی در نظر بگیرد تا امنیت 

شغلی کارگران بیش از پیش تقویت شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی زنجان با اشاره به 
افزایش حجم اختلافات کارگری، گفت: در دو سال 
گذشته تعداد پرونده های ورودی از ۵ هزار به بیش از ۹ 
هزار مورد رسیده است، اما با افزایش جلسات و بهینه سازی 
فرآیند رسیدگی، موفق به کاهش ۱۵ درصدی زمان بررسی 
در مراجع حل اختلاف شده ایم و در این زمینه رتبه ششم 

کشوری را کسب کردیم.
وی با اشاره به موفقیت استان در زمینه اجرای طرح 
طبقه بندی مشاغل گفت: سال گذشته با پیگیری های مستمر 
در سطح ملی، موفق شدیم ۹۰ شرکت استان را زیرپوشش 
این طرح مهم قرار دهیم که گامی مؤثر در جهت رعایت 

عدالت شغلی و ارتقای بهره وری منابع انسانی است.

جعفری با اشاره به آمار حوادث کارگری نیز اظهار کرد: 
در سال ۱۴۰۲ تعداد حوادث ثبت شده ناشی از کار به 
۱۸۵ مورد کاهش یافت، در حالی که این رقم در سال 
پیش از آن ۲۷۴ مورد بود. همچنین، آمار فوتی های ناشی 
از کار که در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به ترتیب ۱۵ و ۱۶ 

نفر بود، در سال گذشته تقریباً نصف شد.
وی از رشد تعداد تشکل های کارگری در استان به عنوان 
یکی از نشانه های پویایی فضای کارگری زنجان یاد کرد 
و بر ادامه مسیر تقویت مشارکت های صنفی و اجتماعی 

جامعه کارگری تأکید کرد.
گفتنی است در این همایش بزرگ خانه کارگر استان 
زنجان،نمایندگان کارگری نیز به ارائه نظر پرداختند و در 
پایان از اصغر نجاری، دبیر اجرایی خانه کارگر زنجان، 
کارآفرینان و کارگران نمونه نیز از واحد های تولیدی 

استان تقدیر و تجلیل شد.

افزایش تولید، زمینه ساز تقویت مالی دولت و بهبود خدمات 
عمومی و اجتماعی می شود که نهایتاً به ارتقای سطح رفاه 

عمومی به ویژه در میان جامعه کارگری منجر خواهد شد.
نیروی کار ارزان، سرمایه ی نادیده گرفته شده

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی زنجان 

نیز در این آیین گرامی داشت روز جهانی کارگر گفت: 
نیروی کار ارزان یکی از مزیت های کشور ماست، اما تا 
زمانی که امنیت شغلی و رفاه نداشته باشد، نمی توان از آن 

انتظار بهره وری و کیفیت بالا در تولید داشت.
صمد یوسفی اصل، با بیان اینکه مزیت های رقابتی 
ایران همواره به منابعی چون نفت، گاز و انرژی ارزان 
محدود شده، گفت: در این میان نیروی کار ارزان هم 
یکی از سرمایه های کلیدی کشور است که متأسفانه 
مانند منابع طبیعی، بهره برداری مؤثری از آن صورت 

نگرفته است.
این کارآفرین جوان با اشاره به بی توجهی به کیفیت 
زندگی و رضـایت شـغلی کارگـران خاطرنشان کرد: 
سال هاست که نیروی انسانی را سرمایه ملی می نامیم 
اما در عمل، نتوانسته ایم آن گونه که باید، برای ارتقای 
شرایط زندگی و شغلی آن ها گام برداریم.؛همان گونه 
که پدر یک خانواده ممکن است به دلیل تنگناهای 
مالی از تأمین نیازهای فرزندان بازبماند، کارفرمایان نیز 
در وضعیت اقتصادی کنونی از پاسخگویی به مطالبات 

کارگران ناتوان هستند.
یوسفی اصل خاطرنشان کرد:کارگری که با نگرانی از 
اجاره خانه، مخارج درمان و نبود امنیت شغلی زندگی 
می کند، نمی تواند با تمرکز و انگیزه در جهت افزایش 
کیفیت تولید گام برداشته و بدون توجه به وضعیت 
اقتصادی، روانی و اجتماعی کارگران، نمی توان از آن ها 

انتظار بهره وری داشت.
این کارآفرین و فعال صنعتی و اقتصادی استان با انتقاد از 
نبود برنامه ریزی برای آینده بازار کار در ایران گفت: در 
شرایطی که جهان به سمت استفاده از فناوری های نوین و 
هوش مصنوعی پیش می رود، ما هنوز راهکار مشخصی 
برای تلفیق این ابزارها با نیروی انسانی نداریم. در حالی که 
تکنولوژی می تواند مکملی برای ارتقای کیفیت کار و 

کاهش فشار کاری باشد.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی زنجان 
تأکید کرد: زمان آن رسیده که نگاه مان به نیروی انسانی را 

تغییر دهیم و آن را نه فقط هزینه، بلکه سرمایه ای ارزشمند 
ببینیم که باید عمیق تر و مسئولانه تر با آن برخورد شود.

هزینه برای کارگران، سرمایه گذاری برای کارفرمایان است
در ادامه استاندار زنجان، نیز به عنوان آخرین سخنران در 
این همایش، با اشاره به وجود مشکلات و اهمیت پیگیری 

طالبات جامعه کارگری، اظهار داشت: کارفرمایان، کارگران 
و با همکاری هم بعنوان پیشران تولید در کشور پیشگام در 

توسعه اقتصادی هستند.

دکترمحسن صادقی،بابیان اهمیت کار کارگران، ادامه داد: 
نارضایتی کارگران موجب ضرر کارفرمایان در جامعه می 

شود.
استاندار زنجان، با اشاره فرهیختگی جامعه کارگری استان 
و پرهیز آنها از ورود به حواشی، گفت: کارگران استان از 

مجاری قانونی مطالبات خود را پیگیری می کنند.
صادقی،تاکید کرد: مطالبات کارگری هزینه ای برای 

کارفرمایان نیست، بلکه یک سرمایه گذاری است.
استاندار زنجان، با اشاره به حمایت مسئولین استان از جامعه 
کارگری، افزود: ضروری است توجه ویژه  به کارگران 

استان داشته باشیم.
وی، بازیگران اصلی جامعه را جامعه کارگری و کارفرمایی 
عنوان کرد و گفت: تقویت حوزه رفاهی کارگران و توسعه 
مراکز آموزشی، مهارت از جمله الویت ها در این زمینه است.
استاندار زنجان، در پایان اضافه کرد: صیانت از حق و حقوق 


